

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 13. XV aastakäik

8. juulil 1940

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimishind:

Aastas . . . kr. 3.50
Poolaastas . . . " 2.00
Välismaale . . . " 7.00
Poolaastas . . . " 4.00

Toimetus ja talitus

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

$\frac{1}{4}$ lhk. . . kr. 40.00
 $\frac{1}{2}$ " . . . " 22.00
 $\frac{1}{4}$ " . . . " 12.00
Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Majandus uues ajajärgus. Kaubahindade kujunemisest. Kaubandusliku tööandja kohustusi perekonnaga töövõtjate lisapalga (lasteabiraha) seaduse alusel. Kaubandus-tööstuskoda delegatsioon peaministri juures. Kaubavahetuse arenemine NSVL-ga. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Äride register. Välisbörsid. Kaubahindu. Toiduainete turg. Tallinna börsi kursisedel.



LEIPZIGI SÜGISMESS 1940

25. augustist kuni 29. augustini

Lähemaid teateid annavad

LEIPZIGI MESSIAMET, LEIPZIG (Saksamaa), või

AUAMETLIK ESINDUS:

HERBERT E. RENTER

TALLINN, LAI TÄN. 27/29—6, TEL.: 478-35,

TELEGR. AADR.: „SHIP RENTER“



28. Saksa Idamess

Kõnigsbergis 11.—14. augustini 1940

*Rahvusvaheline kaubaproovidemess
Tehnika- ja ehitusmess
Põllumajanduslik näitus
Käsitööosfusnäitus
Erialalised väljapanekud
Välismaa väljapanekud*

Üle 100.000 r.m. näituspindala, 2400 väljapanijat, 200.000 külastajat, nendest 5.000 välismaalast. ♦ Laidalised soodustused! ♦ Tunduv reisihinnaalandus raudteel. Saksa raudteel 60% hinnaalandus. ♦ Maksuta osavõit Kõnigsbergi vaatamisväärsuste tundmaõppimisest. Alandatud hinnaga öökorter. ♦ Majandus-ekskursioonid asjatundlikul juhtimisel.

Lähemad teated ja messitunnistuste väljaandmine Saksa Idamessi auametliku esindaja kaudu: härra **OSKAR GNAUCK**, Tallinn, L. Koidula 9—3, tel. 312-62, kõnetunnid kella 12—14, reedel ja laup. kella 15—17.

Esmaspäevast, 1. juulist s. a., asub

Eesti Kindlustusaktsiaseltsi

„POLARIS’e“

juhatus ja peakontor

Tallinnas, Lai tänav 15

(Lai tän. ja S.-Kloostri tän. nurgal)



Majandus uues ajajärgus

Uus Vabariigi Valitsus on kutsunud kõiki Eesti kodanikke, hoolimata nende sotsiaalsest olukorrast, koonduma üksmeeles riigi uute ajalooliste ülesannete ümber ja aitama laialdaselt kaasa valitsusele ta töös. Käsitledes oma deklaratsioonis majandusala on Vabariigi Valitsus lubanud võtta tarvitusele kõik abinõud, et Eesti majanduslik elu, kaubandus ja tööstus saaksid tõhusalt areneda tihedate vastastikuste majanduslike vahetuste alusel meie suure idanaabri Nõukogude Liiduga. Kaubandus-tööstuskoja ümber koondunud laialdased majandusringkonnad võtavad vastu erilise rahuldustundega selle osa valitsuse deklaratsioonist, kuna see väljendab tõsist ja head tahet koostööks majandusringkondadega majandusellu puutuvate küsimuste lahendamisel. Ühtlasi võimaldab see Kaubandus-tööstuskojal täita temale seadusega pandud ülesandeid, kaasa töötades meie majanduselu korraldamisel. See koostöö majandusringkondadega on eriti tervitatav praegustes oludes, kus erilist tähelepanu nõuab rahva varustamine kõigi vajalike elutarvetega ning kus suurimat pingutust nõuab meie tootmisaparaadi käigushoidmine, kuna sellest sõltub meie maa ja rahva heaolu.

Lähema ülevaate valitsuse kavatsustest majandusosalal on annud majandusminister J. Nihitig, kes märkis, et praeguse aja majanduspoliitika ülimaks eesmärgiks on rahva elatustaseme säilitamine, tõstmine ja kõikide töötajate elujärje parandamine. Selle sihi saavutamiseks tuleb esijoones meie tootmisaparaat korras hoida, hoolitsedes tarviliste toorainete juureveo, samuti ka eksportkaupadele turgude leidmise eest.

Edasi konstateeris majandusminister, et meie praegused toorainete kui ka tähtsamate tarbainete tagavarad on kõikidel aladel võrdlemisi suured ja et neid tagavarasid püütakse veelgi täiendada sõlmides vastavaid kaubalepinguid teiste riikidega, esijoones aga Nõukogude Liiduga. Mõned üksikud kaubaliigid, millele tarvitamine on piiratud kaartide süsteemi abil, on kavatsus täiesti vabamüügile lasta, kui välismaalt kohale jõuavad suuremad kaubahulgad.

Erilist tähelepanu osutatakse hindade reguleerimisele, kus kontrollsüsteemi kõvendatakse ja liigkasuvõtjaid koheldakse kõige valjusega. Samuti on kavatsus tõsta töövõljakust, kuid sellest peab olema kasu kogu rahvamajandusele, eeskätt aga igale töötajale. Majandusaparaadi tegevuse üldiseks järelevalveks, majandusliku kandevõime, kapitalide, tulude ja kulude selgi-

tamiseks on kavatsus luua järelevalveasutus, mis omaks kontrolliiva ülesande.

Need oleksid üldjoontes valitsuse kavandatud majanduse alal.

Valitsuse eespooltoodud majanduslikes sihtjoontes ja ka üksikute valitsuse liikmete sõnavõttudes ei ole väljendatud murrangulisi majandusstruktuuri muudatusi, vaid valitsuse ülimaks püüdeks on kogu majandusaparaat suurimal määral üldsuse huvides tööle rakendada. Sellest peaksid majandusringkonnad teadlikud olema ja oma ülesandeid tootjana ja turustajana häiramata jätkama. Teisest küljest aga paneb uus ajajärk ka meie majandusringkondadele peale uusi kohustusi. Teatavasti on Vabariigi Valitsuse eriliseks hooleks meie töötavate kihide heaolu tõstmine, milleks on kavatsusel terve rea ulatuslike sotsiaaluuenduste kehtimapanek. Edumeelsem osa majandusringkondadest on sageli omal algatusel püüdnud oma töövõtjate olukorda võimaluste piires parandada. Nii näiteks on meie äriühingud juba aastaid tagasi nõudnud haiguskindlustuse laiendamist kaubanduslikes käitistes töötajale, loomulikult valmis olles selleks ka omapoolseid kulusid kandma, samuti suurendades palgalist puhkeajaga üle seaduses ettenähtud normi (trükitööstus) jne. Ka on koda soovitanud vähemalpalgalise kontori- ja äriteenijaskonna töötasusid tõsta, mida omalt poolt on ka rõhutanud juhtivad kaupmeeskonna organisatsioonid.

Selles suunas tuleks majandusringkondadel edasi tegutseda, eriti silmas pidades, et tõusnud elukallidus on raskendanud palgasaaajate olukorda. Ka tuleks kõigiti hoolitseda küllalaste töövõimaluste eest, et seega vältida töökatte tööproduktioonist väljajätmist, kuna see võiks halvata kogu meie rahvamajandust.

Sotsiaalseaduste täpset täitmist, millele me korduvalt oma ajakirja veergudel oleme tähelepanu juhtinud, olgu siin veel kord meele tuletatud.

Majandusminister on rõhutanud hindade kontrolli süvendamise vajadust. Ka sellele tuleks kaupmees- ja töösturkonnal pöörda tõsist tähelepanu, täites lojaalselt vastavaid korraldusi ja seaduse eeskirju.

Oleme kindlad, et meie majandusringkonnad meie poolt avaldatud soovivaldusi täie endastmõistetavusega aktsepteerivad ja oma ülesannet tootjana ja turustajana ka uues ajajärgus kogu energiaga täidavad.

Kaubahindade kujunemisest

Iga aus töö on tasu väärt. Ka kaupmees, tegutsedes vahetalitajana tootja ja tarbija vahel, väärib oma töö eest vastavat tasu. Sellase tasu moodustab äritegevusest saadav puhaskasus. Loomulikult ei tohiks selle tasu suurus olla omavoliline ja piiramata, vaid mõõdukas ja õiglane, et see ei muutuks kurnavaks tarbijale. Kuid kus asub piir õiglase ja ebaõiglase tasu vahel? Et vastata sellele küsimusele, peab iga kaupmees teadma, kui suur on tema kauba omahind ja kui palju ta on õigustatud selle pealt teenima. Et seda teada saada, selleks kaupmees peab teostama rea arvutusi, peab, nagu öeldakse, kaupa kalkuleerima.

Üldse on kaupmehele vaja teada neljasugused hinnad, nimelt: 1) kauba ostuhind, 2) omandamishind, 3) omahind ja 4) müügihind.

1. Ostuhinnaks lihtsamal juhul võib olla kokkuleppehind faktuuri (arve) järele, mis võib aga ka kujuneda koguni teissuguseks kui faktuuris näidatud üksuse hind, nimelt niisugustel juhtudel, kui arve üldsummast arvatakse maha teatud hinnaalandus või arvatakse juure teatud hinnakõrgendus. Näiteks: arvel on märgitud — rabatt 25+5%, kassa-skonto 5%. See tähendab, iga arves näidatud üksuse hinnast tuleb algul maha arvata 25%, ülejäänud osast veel 5% ja lõpuks puhtas rahas maksmise puhul veel 5%.

Näiteks: kui 50 kaubaüksust maksab arve järgi à 2 kr. = 100 kr., siis tõeliselt on hind $100 - 25\% = \text{Kr. } 75$. — $5\% = \text{Kr. } 71.25$ — $5\% \text{ Kr. } 67.69$ või ühe üksuse eest $\text{Kr. } 67.69 : 50 = \text{Kr. } 1.35$.

On aga tegemist üldise hinna tõstmisega, mis on näidatud arve lõpul protsentides, kuna üksuse hind on jäetud muutmata, siis tuleb igale arves näidatud kaubaliigile hinnakõrgendus juure arvata ja selle järele kauba üksuse hind välja arvutada.

Sellega on puhtaks ostuhinnaks see hind, mis müüjale kauba eest tegelikult maksetakse.

2. Kauba omandamise hinnaks võib lihtsamal juhul kujuneda ka kauba ostuhind, nimelt niisugustel juhtudel, kui kaup ilma eriliste lisakuludeta toimetatakse ostjale tema kauplusesse või lattu kätte. Sagedasti on aga kauba kättetoimetamine müüja juurest ostja lattu seotud mitmesuguste lisakuludega. Sellaste kulude hulka kuuluvad: laadimiskulud,

pakkimiskulud (kui see kaubasaatjalt on arvesse pandud), veokulud, kindlustuskulud, kui kaup teel olles oli kindlustatud, tollimaks, kulud kauba lattu toimetamisel ja teised sellased kulud. Kõik need kulud tulevad kauba ostuhinnale vastavalt iga kaubaliigi kaalule või väärtusele juure lisada, siis saadakse kauba omandamishind.

Lühidalt — kauba omandamishind koosneb ostuhinnast ja kõigest selle kaubaga otseses seoses olevaist kuludest kuni kauba lattu jõudmiseni.

3. Kauba omahind on see kulutuste summa, mis lasub kaubal kuni selle müügileminekuni.

Kuna kauba ostuhinna ja omandamishinna arvutusel oli tegemist kindlate kulusummadega, mis on otseselt seoses ainult teatud kaubaga, siis omahinna arvutamisel sellaseid kindlaid arve käsitamiseks ei ole.

Äriliistes ettevõtetes on rida üsna tunduvald kuluseid, mida ei saa otseselt ühelegi kaubale juure arvata, vaid mis on tingitud kogu käitise tegevusest ja sellega puudutavad kõiki laosolevaid kaupu. Sellased kulud nimetatakse tavaliselt üldnimeliga — ärikulud. Niisuguste kulude hulka kuuluvad näiteks: äriruumide üür, küte, valgustus, puhastamine ja korrashoid, äriteenijate palgad ja gratifikatsioonid, kaupade hoiu ja kindlustamise kulud, kontorikulud, reklaam, riigi- ja kogukonnamaksud, oma ja võõra kapitali protsendid, antavad hinnaalandused, kauba saatekulud jne.

Kuna sellaseid kuluseid ei saa otseteed kanda ühelegi kaubaliigile, siis tulevad need jaotada kõigile laosolevatele kaupadele, proportsionaalselt nende väärtusele.

Ettevõtte läbikäik, samuti ka ärikulud, ühes ja samas ettevõttes ei ole tavaliselt mitte väga tunduvalt muutuvad, vaid normaalses oludes püsivad enamvähem samal tasemel. See asjaolu võimaldab läbikäigu ja ärikulude summasid käsitleda kui teataval määral püsivaid suurusi. Andmeid selleks saame ettevõtte eelmiste aastate tegevuse tulemustest, mida kontrolliks võrdleme jooksva aasta andmetega.

Võrreldes läbikäiku ärikuludega selgub, et viimased moodustavad teatud osa läbikäigust, mis tavaliselt väljendatakse protsentides. Näiteks, kui ettevõtte läbikäik on Kr. 50.000 ja ärikulud on Kr. 5.000.—, siis ärikulud moodus-

tavad läbikäigust 10%. Kuna see protsent ei ole tuletatud mitte kauba omahinnast, vaid müügihinnast, mis sisaldab ka teatud puhaskasu, siis omahinna kindlakstegemiseks tuleb omandamishinnale juure lisada mitte 10%, vaid teataval määral enam, ja nimelt 11%. Kui need 11% läbikäigust juure lisada kauba omandamishinnale, siis saadaksegi kauba omahind.

4. Kauba müügihinda ei ole raske arvutada, kui on teada kauba omahind. Selleks on vaja kauba üksuse omahinnale juure lisada soovitatav puhaskasu protsent ja saadud arv näitabki müügihinda. Näiteks, kui asja omahind on Kr. 2.— ja selle pealt tahetakse saada 10% puhaskasu, siis on asja müügihind Kr. 2.20.

Kalkulatsioonitööde lihtsustamiseks tavaliselt toimitakse veidi teisiti, nimelt arvatakse ärikulude ja soovitava puhaskasu protsent kokku ja vastav summa lisatakse juure

kauba omandamishinnale. Silmas pidades, et 10% müügihinnast on 11% omahinnast, võime eelmise näite lühidalt kalkuleerida järgnevalt: kauba üksuse omandamishind on Kr. 1.80, sellele juure 11% ärikulud ja 11% puhaskasu (müügihinnast), kokku 22% = 39,60 senti ehk ümarguselt 40 senti, saame müügihinnaks Kr. 1.80 + 0,40 = Kr. 2.20.

Kaalumist vajab küsimus, milline võib olla puhaskasu protsent, et see ei oleks vastolus määrustega ega põhjustaks süüdistamist liigkasuvõtmises. Võib arvata, et lubatavaks puhaskasu normiks tohiks olla need keskmise puhaskasu normid, mis Maksudetalituse ettepanekul on kaheks aastaks kehtima pandud ja välja kuulutatud RT 1940. a. nr. 38.

Eespool toodud read ei taha olla mingisuguseks täiuslikuks kalkulatsioonitöödeks, vaid üldjoontes nende tegurite selgitamiseks, millised otseselt või kaudselt mõjutavad kaubahinna kujunemist.

J. Lp.

Kaubandusliku tööandja kohustusi perekonnaga töövõtjate lisapalga (lasteabiraha) seaduse alusel

Riigi Teatajas nr. 36 30. aprillist 1940. a. avaldatud Perekonnaga töövõtjate lisapalga seadus on haaranud enda alla märksa laiemat ettevõtete kontingendi kui senised sotsiaalseadused haiguste ja õnnetuste vastu kindlustamise alal. Kui senine seaduseandlus piirdus peamiselt tööstustöölise sotsiaalolukordade korraldamisega ja kaubanduslikes ettevõtetes töölepingute alusel tegutsevate isikute tööõiguslikud vahekorrad lahendusid peamiselt üldiste tsiviilseaduste alusel, siis käsitletav seadus omab erilise tähenduse ses mõttes, et tema haardesse kuulub ka kaubandusala. Sellega on märksa suurenenud kindlustatavate isikute kontingent. See omakorda võimaldab suuremat efektiivsust otsitud eesmärgi saavutamisel ning viib sammu edasi sotsiaalse heaolu süvendamisele seni seadustega vähem korraldatud oludes tegutsevas töötajaskonnas.

Seaduse alusel saavad lisapalka need töövõtjad, kelle ülalpidamisel on lapsi ja kes töötavad sääraustes tööstuslikes käitistes, ärides või kontorites, kus alatiselt töötab rohkem kui 3 töövõtjat. Lisapalka ei makseta neile töövõtjatele:

1) kel on õigus saada eriseaduste või määruste alusel lasteabiraha; 2) kelle tööleping ei kesta ühe ja sama tööandja juures järjest kaht nädalat; 3) kelle töötasu ületab Kr. 150.—kuus.

Tööstuslikeks käitisteks loetakse neid, mis on loetletud Seaduses laste, alaealiste ja naiste töö kohta tööstuskäitistes § 1, kaasa arvatud nende kontorid.

Ärideks käesoleva seaduse mõttes loetakse kauplused ja laod, kus kaupade ost-müük toimub hulgi või jaoti, kaasa arvatud nende kontorid. Kontoriteks loetakse igasugused bürood, kantseleid, krediit- ja kindlustusasutused ja vahenduskontorid.

Töövõtjate all mõistetakse kõiki töölepingu alusel töötavaid isikuid, välja arvatud käitise valdaja abikaasa.

Töövõtjal on õigus saada lisapalka laste kasuks, kes elavad töövõtja perekonnas: lihased ja lapsendatud lapsed, teise abikaasa eelmistest abieludest sündinud lapsed ja mees-

töövõtja naisel enne abiellumist sündinud vallaslapsed, samuti ka töövõtja lapselapsed ja vennad ning õed, kui nad on töövõtja täielisel ülalpidamisel ja nende vanemad on surnud või ei suuda ülal pidada oma lapsi töövõimetuse ja sissetulekute puuduse tõttu.

Lisapalga saamist õigustavateks lasteks ei loeta lapsi, kelle elukoht on väljaspool Eesti Vabariigi piire.

Kui töövõtja soovib saada lisapalka, siis peab ta esitama Lisapalga Kassale vastavad tõendid. Lisapalga saamise õigus algab ühel ajal töötasu saamise õigusega. Kui aga tõendid lisapalga saamise õiguse üle on Lisapalga Kassale esitatud hiljem määratud tähtajast, siis on õigus saada lisapalka ainult tõendite ja teadete esitamise päevast alates. Lisapalga maksmine on otseselt seoses palga maksmisega ja seepärast ei makseta lisapalka enne töötasu väljamaksmist. Lisapalga saamise õigus lõpeb töötasu saamise õiguse lõppemisega.

Lisapalga saamist õigustavad lapsed kuni nende 16-aastaseks saamiseni. Lapsed, kes jätkavad õppimist koolis või õppelepingu põhjal käitises õpilasena, õigustavad lisapalga saamist kuni nende 18-aastaseks saamiseni.

Terve lisapalga maksmise korraldus oleneb töövõtja poolt esitatud tõendustest ja teadetest. See on ka loomulik, sest tööandjal ei saa olla ülevaadet töövõtja hooldusel olevate laste arvust, east, õppimise tingimustest jne. Kui lisapalga maksmine algab töövõtja enese algatuse kaudu, siis on arusaadav, et ka lisapalga maksmise lõpetamine sünnib töövõtja teate alusel. Iga töövõtja peab seetõttu teatama Lisapalga Kassale ka igast muudatusest, mis põhjustab lisapalga maksmise lõpetamist või selle suuruse muutmist. Kui neid teateid pole antud õigeaegselt ja selle tõttu töövõtja on saanud rohkem lisapalka kui ta selleks on seaduse järgi õigustatud, siis nõutakse temalt rohkem väljamaksetud lisapalk tagasi ühes 1% viivitusrahaga kuus, kas kinnipidamisega töötasust või administratiivkorras ühistel alustel riigimaksuvõlgadega.

Kui mees ja naine on mõlemad säärases teenistuses, mis annab õiguse lisapalga saamiseks, siis maksetakse lisapalk ainult mehe teenistuse järgi.

Lisapalka maksetakse:

esimeselt lisapalga saamist õigustavalt lapselt 16 senti tööpäeva eest;

teiselt lisapalga saamist õigustavalt lapselt 24 senti tööpäeva eest;

kolmandalt ja igalt järgmiselt lisapalga saamist õigustavalt lapselt 32 senti tööpäeva eest;

Kuupalga alusel töötavaile maksetakse lisapalka 25 päeva eest kuus. Mitte kuupalga alusel töötavaile maksetakse lisapalka rohke- maalt 6 päeva eest nädalas.

Kui töövõtja töötab seadusega või käitise sissekorra määrusega normaaltööpäeva pikkuseks ettenähtud tundide arvust vähem tunde, siis vähendatakse lisapalka vastavalt sellele.

Lisapalga maksmiseks võetakse maksu tööstuslikelt käitistelt või kontoritelt, kus alaliselt töötab rohkem kui 3 töövõtjat. Maks ei tohi ületada 3,8% käitises maksetavast töötasust, mille alusel võetakse lisapalgamakse.

Lisapalga väljamaksmine võib toimuda kas otseselt käitises või Lisapalga Kassast, olenevalt sellest, kuidas konkreetselt määratud.

Arusaadav, et summade laekumise ja väljamaksmise üle tuleb pidada käitiste valdajatel eriaruandeid ja -raamatuid sotsiaalministri määramisel.

Niipalju seaduse põhilisest ülesehitusest. Teada olevail andmeil on arvata mõningaid muudatusi kehtivas seaduses. Tuleb arvata aga, et need ei riiva lisapalga maksmise kohustust üldiselt ning eriti meie kaupmeeskonnal, kel seni on olnud vähe kokkupuuteid sotsiaalkindlustusala normidega, on vaja hoolega jälgida seaduse alusel antavaid määrusi ja juhtnööre, seda enam, et lisapalga maksmine seob kaubanduse ala töövõtjaid kahtlemata veel tihedamini oma ettevõtte huviringkonda vastavalt üldisele soovile ja tarbele.

Lõpuks lisame veel, et seaduse ja määruste läitmata jätmine toob kaasa kriminaalsanktsiooni nii töövõtjale kui ka tööandjale. Seadus jälgib ka neid töövõtjaid, kes ei teata lisapalga vähendamist või lõpetamist tingivaid asjaolusid, eriti veel, kui on esitatud valeandmeid või valeteateid. Nii maksutõrkumised tööandja poolt kui ka õigustamata profiteerimine üldise asja nimel töövõtja poolt on lubamatu.

Kaubandus-tööstuskoja delegatsioon peaministri juures

Härra peaminister võttis 2. juulil s. a. vastu Kaubandus-tööstuskoja delegatsiooni, kuhu kuulusid koja esimees Joakim Puhk, Peeter Kurvits, H. Simm, J. Kukk, A. Tõnisson, A. Sini-soff, G. Kristenbrun, V. Simsivart, A. Erit.

Delegatsioon andis edasi Kaubandus-tööstuskoja tervitused peaministrile ja vabariigi valitsusele, ühtlasi anti üle hr. peaministrile alljärgnev koja esildus:

Kaubandus-tööstuskoda kui Eesti kaubanduse, tööstuse, laevanduse ja panganduse avalik-õiguslik esindus tervitab Teid, härra peaminister, ja Teie isikus uut Vabariigi Valitsust ning soovib Teile ja Vabariigi Valitsusele edu ja õnne raskest ja vastutusrikkast tööst.

Koondades endas eraomandi alusel mõnda teist tuhat töötavat ettevõtjaskonda, kelle eesmärgiks ja mureks on kaitsta Eesti rahvamajandust ja selle kaudu Eesti rahva heaolu ja arenemist, on Kaubandus-tööstuskojal heameel ära märkida heade suhete loomist uue Vabariigi Valitsuse poolt Eesti ja N. Liidu vahel, mille aluseks on vastastikuse abistamise leping. See hea vahekord võimaldab tõhusalt kaasa aidata raskel ajal meie majanduselu korraldamiseks ja abistamiseks, mida arendada võivad edaspidised täiendavad lepingud N. Liiduga majanduslikul alal. Koda loodab, et Teie, härra peaminister, ja Teiega koos valitsuse asutused ei keeldu võimaldamast kojale

ja temaga seotud majandusringkondadele avaldada nende vahekordade kui ka meie majanduse arendamisel üldse oma arvamisi ja kaalutud seisukohti, et selle kaudu koja seaduse kohaselt kaasa aidata Eesti majanduslike murede otstarbekohasele lahendamisele. Koda omalt poolt võib kinnitada, et tema laialdased ringkonnad kõik nende võimuses oleva rakendavad tööle selleks, et kaasa aidata Teile ja Vabariigi Valitsusele Teie kavatsustes hoida ja arendada meie majandust tervena ja elujõulisena, et kindlustada selle kaudu Eesti rahva olemasolu ja töötava rahva heaolu, käekäiku ja töövõimalusi.

Koda kinnitab käesolevaga ühtlasi, et tema põhipüüdeks on olnud seista Eestis demokraatliku mõtlemise ja valitsemisviisi eest, millele ka koda ise oma tegevuses on rajatud. Koda on arvamisel, et vaid sel alusel on võimalik tööle rakendada kõik loovad jõud ja kindlustada sel teel, eriti rasketel aegadel, korda, arenemist, tervet elu ja majanduslikku ning sotsiaalset heaolu ja progressi. Koda julgub loota, et uus Vabariigi Valitsus, kes oma tegevuse ja sihid on rajanud kõigi Eesti rahva loovate jõudude koostööle, nagu see on väljendatud Vabariigi Valitsuse deklaratsioonis ja Teie kõnes, härra peaminister, seda demokraatlikku alust suudab hoida ja maksma panna Eesti ja tema parema tuleviku kindlustamise nimel.

Kaubavahetuse arenemine NSVL-ga *)

Eesti väliskaubanduslik tegevus k. a. esimesel viiel kuul toimus rasketes oludes. Paljude turgudega katkesid ühendusteel ning erakorraliselt külma talve katkestas laevasõidu lähemal veeteel palju pikemaks ajaks kui kunagi varem. Kuid hoolimata neist takistustest oli Eesti väliskaubanduse käibe tagasimineki siiski võrdlemisi mõõdukas.

K. a. esimese viie kuu jooksul veeti Eestisse kaupu 39,2 milj. kr. ja välja 42,1 milj. kr. väärtuses. Väliskaubanduse üldkäive ulatus 81,3 milj. kr.-ni. 1939. a. samal perioodil oli sissevedu 43,8 milj. ja väljavedu 46,1 milj. kr., üldkäive 90,0 milj. kr. Sissevedu vähenes

väärtuselt 10%, väljavedu — 9% ja üldkäive — 9,6%. Kaupade koguselt oli väliskaubanduse tagasimineki arusaadavalt suurem, kuna kaubahindade tõus suurendas omakorda käibe väärtuse summat. Kuid hoolimata väliskaubanduse käibe vähenemisest suudeti siiski rahuldavalt hankida vajalisi tooraineid ja hoida tootmisaparaat tegevuses. Sellaseid raskusi arvestades võis küllaltki soodus olukord kujuneda vaid tänu kaubavahetuse elavnemisele NSVL-ga.

K. a. viie kuu jooksul veeti NSVL-st Eestisse kaupu 9,1 milj. kr. ja välja 10,4 milj. kr. väärtuses. M. a. samal ajavahemikul ulatus sissevedu vaid 1,4 milj. kr. ja väljavedu 2,4 milj. kr.-ni. K. a. sissevedu NSVL-st moo-

*) „Konjunktuur“ nr. 67/68 (6/7).

dustab 23,3% kogu Eesti sisseveost ja väljavedu NSVL-u 24,6% kogu väljaveost. M. a. oli suhe vastavalt vaid 3,3% ja 5,2%. Üksikuil kuil, mil ühendus mereteil oli takistatud, tõusis sissevedu NSVL-st üle kolmandiku ja väljavedu ligi pooleni kogu käibest.

M. a. 28. sept. sõlmitud kokkuleppes Eesti ja NSVL-u vahelise kaubanduskäibe kohta, mis jõustus 1. 10. 39, oli nähtud ette, et kuni 31. 12. 40 Eesti eksport NSVL-u ja import NSVL-st tõuseb 18 milj. kr-ni, kusjuures impordi kohta oli nähtud ette suurendamisvõimalus 3 milj. kr.

Kokkuleppe jõustumisest kuni 1. 6. k. a., s. o. 8 kuu jooksul, on NSVL-st imporditud kaupu 11,3 milj. kr. ja sinna eksporditud 13,6 milj. kr. väärtuses.

Eesti kaubavahetus NSVL-ga 1. 10. 39 — 1. 6. 40

	(1000 kr.)		%	
	Sissevedu	Väljavedu	üld-sisseveost	üld-väljaveost
1939. a.				
oktoober . . .	163	378	2,3	3,8
november . . .	539	588	7,7	6,4
detsember . . .	1 451	2 229	20,3	21,7
1940. a.				
jaanuar . . .	1 408	2 036	19,8	27,6
veebruar . . .	874	2 221	26,2	48,4
märts	1 498	1 999	33,7	48,4
aprill	2 896	2 122	35,6	22,1
mai	2 447	1 980	15,1	12,1

Eelmisel vastaval ajavahemikul (s. o. 1. 10. 38 — 1. 6. 39) ulatus sissevedu 2,6 milj. kr-ni ja väljavedu — 4,2 milj. kr-ni. Sellest näeme, et Eesti kaubavahetus NSVL-ga on kokkuleppe sõlmimisest saadik tõusnud enam kui neljakordseks. On selge, et tegelik kauba-

vahetus k. a. ei mahu varemsõlmitud kokkuleppe raamesse, vaid ületab selle tunduvalt k. a. lõpuks, sest tugev tõus kaubavahetuses NSVL-ga on leidnud aset just viimaseil kuil ning seda eriti sisseveo alal.

Sisseveos NSVL-st esines suurel kogusel toor- ja toiduaineid, mida varem toodi mujalt sisse. Nii esinevad sisseveos tähtsamate ainetena puuvili, suhkur, petrooleum, superfosfaat, raud, õlikoogid, rukis, määrdõlid jm.

Puuvilla veeti k. a. viie kuu jooksul NSVL-st 2,2 milj. kr. eest, suhkrut 1,4 milj. kr., petrooleumi 1,1 milj. kr., superfosfaati 0,9 milj. kr., rauda 0,8 milj. kr. ja õlikooke 0,5 milj. kr. väärtuses. Pealeselle on veetud sisse paljusid muid kaupu, nagu põllutöomasinad, kemikaalid, tubakas jne.

Väljaveos esinevad domineerivalt piimasaadused, elussead ja tselluloos. Piimasaadusi on veetud välja NSVL-u 3,6 milj. kr., elusigu 2,7 milj. kr. ja tselluloosi 3,6 milj. kr. väärtuses. Peale nende esinevad väljaveos oluliste artiklitena vineer, paber, puuvillane lõng ja niit.

Eesti ja NSVL-u vahelise kaubavahetuse kujunemisel k. a. ilmneb, et kaubanduskäibe piiratud ulatus varem aastail ei olnud tingitud võimaluste puudumisest selle laiendamiseks, vaid peamiselt vähearenenud majanduslikust kontaktist ja koostööst. Peale nende alade, mis esinevad Eesti ja NSVL-u kaubavahetuses, võib edaspidi kindlasti veel leida võimalusi kaubavahetuse laiendamiseks. Heatahtlikul koostööl võib vastastikust kaubavahetust arendada peale toidu- ja toorainete ka mitmesuguste tööstuslike tarbimiskaupade suunas, mis seni kaubavahetuses märkimisväärselt ei esine. Kooskõlastatud hinnapolliitika juures võiks see tulla suureks kasuks mõlemale poolele.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt

Kaubandus-tööstuskoja delegatsioon majandusministri juures

Majandusminister J. Nihtig võttis 26. juulil s. a. vastu Kaubandus-tööstuskoja delegatsiooni. Delegatsiooni kuulusid koja esimees Joakim Puhk, P. Kurvits, H. Simm, J. Kukk, A. Tõnisson, V. Simsivart ja E. Maasik.

Koja esindajail oli härra ministriga kõnelus majanduselu edaspidise juhtimise ja korraldamise põhimõtete üle.

Teadmiseks importööridele

Täienduseks Kaubandus-tööstuskoja poolt juba varem kogutud andmeile palub koda kõiki neid importööre, kes on kaupu tellinud välismaalt või kelle poolt tellitud kaubad asetsevad mõnes transiitmaas, sellest teatada kõige lähematel päevadel Kaubandus-tööstuskojale, andes kirjalikult üles kauba nimetuse, selle hulga, firma, kellelt kaup on tellitud või kelle käsituses kaup on, ning maa, kust

kaup on tellitud või kus see asetseb.

Ülesandmisele ei kuulu kaubad, mis on tellitud Nõukogude Venest või Saksast või mis asetsevad nendes maades kui transiitmaades

Samuti ei kuulu ülesandmisele kaubad, mis on juba varem Kaubandus-tööstuskojale üles antud.

Briti konterbandi kontrolli poolt kinnipeetud kaupade kindlustamine

Teatavasti ei kindlusta Briti võimud konterbandi kontrolli poolt kinnipeetud kaupu, mis pärast Eesti firmadel, kellele määratud kaubad asetsevad Briti võimude poolt kinnipeetuna Inglismaal, tuleb seda endil võimalust mööda püüda teostada.

Toor- ja tarbeainete müügi ja hindade korraldamise määrus

(RT nr. 57 — 1940.)

I.

§ 1. Kaubanduslikel ja tööstuslikel ettevõttele on lubatud müüa toor- ja tarbeaineid, välja arvatud need toor- ja tarbeained, mida müüakse varustuskaartide ja ostulubade järgi, vastavalt nende ostjate normaalsele tarvitusele.

Keelatud on põhjendamata keeldumine ettevõttes müügilolevate või väljapandud toor- ja tarbeainete müügist alatistele ostjatele, kui ostud ei osutu suuremaks normaalse tarvituse ulatusest.

§ 2. Keelatud on kõrvaldada müügil või varjata toor- ja tarbeaineid.

§ 3. Toor- ja tarbeainete müük peab toimuma hindadega, mis ei või ületada müüdavate ainete tootmisega, soetamisega või hoidmisega ühenduses olnud kulusid ühes normaalse vahakasumiga.

Toor- ja tarbeainete põhjendamata hinna tõstmine, mis ei olene nende ainete sisseostu, valmistamise või müügi tingimustest, on keelatud.

Põhjendamata hinnatõstmiseks loetakse ka igasugune toor- ja tarbeainete hindade tõstmine üle 15. juuni 1940 hindade ilma Majandusministeeriumi sellekohase loata.

§ 4. Hindade tõstmiseks käesoleva määruse mõttes loetakse toor- ja tarbeaine olemasoleva tagavara müügihinna tõstmist, samuti müügihindade tõstmist sama liiki uutelt saadetistelt.

Hindade tõstmiseks loetakse ka kaudset hinnatõstmist, mis seisneb hinnaalanduste, preemiade, bonuste, skontode ja iga liiki muude

hüvituste ärajätmises või kulude veeretamises ostjale.

§ 5. Kõik kaubanduslikud ja tööstuslikud ettevõtted, kes on põhjendamatu tõstnud toor- või tarbeainete hindu pärast 15. juunit 1940, on kohustatud need tagasi viima 15. juuni 1940 hindade tasemele.

§ 6. Ettevõtted, kes pärast 15. juunit 1940 hakkavad esmakordselt turustama seni ettevõttes müügil mitte olnud toor- või tarbeaineid, on kohustatud nende toor- või tarbeainete hindade määramiseks hankima Majandusministeeriumilt sellekohase loa.

§ 7. Ettevõtted, kes küsivad Majandusministeeriumilt luba hinna tõstmiseks, on kohustatud ühtlasi esitama tarvilised õiged üksikasjalised andmed, põhjendused ja kalkulatsioonid.

Majandusministeerium annab oma vastuse esitatud hindade kohta hiljemalt 7 päeva jooksul hinnatõstmise palve esitamise päevast arvates. Kui selle tähtaja jooksul ei ole antud vastust, loetakse esitatud hinnad kinnitatuks.

§ 8. Üldjärelevalve käesoleva määruse täitmise järele panen Majandusministeeriumile. Järelevalve kohtadel panen politseile ning linna- ja vallavalitsustele, keda kohustan teostama kontrolli toor- ja tarbeainete loaseisude, müügikorra, hindade ja elanikele väljaandmise alal oma administratiivpiires.

II.

Käesoleva määruse jõustumisel kaotab kehivuse toor- ja tarbeainete müügi ja hindade korraldamise määrus (RT 1939, 79, 631).

III.

Käesolev määrus jõustub avaldamisega.

Väliskaubandus mais 1940. a.

Kaubavahetus välismaaga oli k. a. mais hoolimata sõjaolukorrast võrdlemisi edukas. Väliskaubanduskäive väärtuselt on k. a. mais rekordne, kuid koguselt ei ulatunud m. a. mai tasemeni. Koguse tagasimineku tuleb panna eeskätt raskekaalulisemate kaupade vähenemise arvele, kuna väärtuse suurenemine toimus tähtsal määral kaubahindade tõusu tõttu.

Väliskaubanduskäive väärtuselt suurenes võrreldes m. a. maiga 22,8 milj. kr-lt 32,6 milj. kr-ni (42,6%), sellest väljavedu 11,7 milj. kr-lt 16,4 milj. kr-ni (39,5%) ja sissevedu 11,1 milj. kr-lt 16,2 milj. kr-ni (46,0%), kusjuures väljaveo ülekaal, mis ulatus m. a. mais 635 tuh. kr-ni, langes tänavu 158 tuh. kr-ni.

Väliskaubanduskäive k. a. esimesel viiel kuul jäi väiksemaks kui m. a. samal ajal, kahanedes 90,0 milj. kr-lt 81,3 milj. kr-ni (9,6%). Sissevedu vähenes 43,8 milj. kr-ni (10,5%) ja väljavedu 41,6 milj. kr-lt 42,1 milj. kr-ni (8,8%). Väljaveo ülekaal ulatus 2,8 milj. kr-le 2,3 milj. kr. vastu m. a. samal kuul.

Väliskaubanduskäive mais 1939.—40. a.

	Mai		1. I — 31. V		1 I — 31. V % 1939 = 100
	1940	1939	1940	1939	
	1000 kr.				
Väljavedu . . .	16 373	11 741	42 075	46 140	91,2
Sissevedu . . .	16 215	11 106	39 235	43 846	89,5
Käive	32 588	22 847	81 310	89 986	90,4
Väljavedu ± . .	+ 158	+ 635	+2 840	+2 294	
	1000 tn				
Väljavedu . . .	60	60	203	185	109,7
Sissevedu . . .	35	40	102	150	68,0
Käive	95	100	305	335	91,0

(„Majandusteated.“)

Elatusmaksumusindeks mais 1940. a.

Elatusmaksumusindeks mais võrreldes apr. tõusis 0,8%. Kallinemine, peale küttepuude, ilmnes peamiselt senini püsivust osutanud aladel, kuna toitluse, riide ja jalatsite alal olukord on muutunud stabiilsemaks. Üksikutest kulurühmadest tänavu mais võrreldes apr. tõusid: kütte- ja valgustuskulu 5,6% (puude arvel), riietuskulu 2,6% (õmblustöötasu arvel), puhastuskulu 6,0% (seebi ja saunapääsmete kallinemise puhul) ning lõbustuskulu 7,0% (õlle- ja tubakasaaduste hindade tõstmise tõttu).

Toitlusindeks tänavu mais võrreldes apr. nõrgenes 0,6%, mida tuleb panna peamiselt värske kala, piima, kanamunade ja kartuli arvele, kuna lihahinnad, peale kindlaksmääratud, olid mais võrreldes apr. kõrgemad.

Võrreldes sõjaeelse ajaga, s. o. 1939. a. aug., tõusis elatusmaksumusindeks tänavu mais 20,3%, sealjuures toitlus — 20,5%, küte ja valgustus — 40,2%, riietus — 31,7% puhastus — 22,9%, reisid, liiklemine, post — 4,9% ja lõbustus — 7,2%.

Võrreldes m. a. sama ajaga tõusis elatusmaksumus tänavu mais 21,1%, sealjuures toitluskulu 20,7%, kütte- ja valgustuskulu — 30,0% (puud 29,5%, petrooleum 43,8%, riietuskulu — 31,7% (riie 38,5%, õmblemine 14,6%, pesu — 17,5%, jalatsid — 42,1%), puhastuskulu — 22,9%, reisid, liiklemine, post — 4,9% ja lõbustuskulu — 11,5%.

(„Majandusteated.“)

Üleriikliku Tekstiiltöösturite Ühingu delegatsioon majandusministri ja sotsiaalministri juures

25. juunil 1940. a. palus ÜTÜ juhatus majandusministrit ja sotsiaalministrit juhatus delegatsiooni kujunenud olukorra selgitamiseks vastu võtta. Delegatsioon, kuhu kuulusid hrad J. Kukkk, O. Kilgas, A. Schipai ja sekr. A. Org, võeti esiteks vastu majandusministri J. Nihitigi poolt.

Delegatsiooni liikmed andsid üksikasjalise informatsiooni olukorrast käitistes, seoses töötlude, toormaterjali ja hindadega, ning palusid ministrilt selgitust lähema majanduspoliitika kohta tekstiiltööstuse alal.

Kohe pärast seda võttis delegatsiooni vastu sotsiaalminister, kes tähendas, et elu peab arenema normaalselt, tuleb arvestada uusi olukordi ning kõigiti kaasa aidata töölistkonna elutingimuste parandamiseks. Tuleb luua ühine töösturite organisatsioon paralleelselt tööliste organisatsioonile, nagu see aset on leidnud Rootsis ja mujal, mis soodustab kiiret ja rahuldavat tööküsimuste lahendamist. Sellaste organisatsioonidega kavatseb minister tihedamat kontakti pidada.

NSVL

Seitsmepäevane töönädal N. Liidus

N. Liidu ülemnõukogu juhatus avaldas üleliidulise ametiühingute liidu kesknõukogu ettepanekul järgneva ukaasi:

1) Kõigis riiklikes, ühistegelisis ja ühiskondlikes ettevõtetes ja asutuses, kus seni oli seitsmetunniline tööpäev, pikendatakse tööpäeva kaheksa tunni, ja ettevõtetes, kus oli kuuetunnine tööpäev — seitsme tunni, välja arvatud kahjulike töötingimustega elukutsed, millede nimestiku kinnitab N. Liidu rahvakomissaride nõukogu. Tööpäev pikendatakse kuuelt tunnilt kaheksani ettevõtete teenijaile ja isikuile, kes on saanud 16-aastaseks.

2) Kõigis riiklikes, ühistegelisis ja ühiskondlikes ettevõtetes ja asutuses tuleb töönädal kuuelt päevalt pikendada seitsme päevani, kusjuures seitsmes nädalapäev, pühapäev, oleks puhkepäevaks.

3) Keelatakse ära tööliste omavoliline äraminek riiklikest, ühistegelisist ja ühiskondlikest ettevõttest ja asutustest ja ühtlasi omavoliline üleminek ühest ettevõttest teise või ühest asutusest teise. Äraminekut ja üleminekut võib lubada ainult ettevõtte direktor või asutuse ülem.

4) Ettevõtte direktor või asutuse ülem on õigustatud ja kohustatud avaldama nõusolekut tööliste või teenija ettevõttest või asutusest äraminekuks järgnevail korral: a) Kui mees- või naistöoline või teenija tööarstliku ekspertidekomisjoni otsusel ei või senist tööd jätkata kas haiguse või invaliidsuse pärast ja administratsioonil ei ole võimalik anda temale kohast tööd samas ettevõttes või asutuses või kui pensionär, kellele on määratud vanaduse pension, soovib töölt lahkuda; b) kui mees- või naistöoline või teenija peab lõpetama töö ühenduses vastuvõtmisega kõrgemasse või keskmise erikooli. Naistöoliste ja naisteinijate raskejalgsuse ja sünnitamise kohta käivad seaduse määrused jäävad maksma.

5) Riiklikest, ühistegelisist ja ühiskondlikest ettevõttest ja asutustest omavoliliselt lahkunud töölised ja teenijad antakse kohtu alla ja mõistetakse rahvakohtu poolt vangi kahest kuust kuni nelja kuuni. Ilma mõjuva põhjuseta töölt puudujad antakse kohtu alla ja mõistetakse rahvakohtu poolt karistustöödele oma töö asukoha järgi kuni kuue kuuni ja palga kinnipidamisele kuni 25%-ni. Muudetakse ära töölt vabastamine ilma mõjuva põhjuseta puudumise pärast. Rahvakohtuile tuleb kõik mainitud asjad läbi vaadata mitte hiljem kui viie päeva jooksul, kusjuures otsus tuleb viivitamata täide viia.

6) Ettevõtete direktorid ja asutuste ülemad, kes põiklevad kõrvale omavoliliselt lahkujate ja ilma mõjuva põhjuseta töölt puudujate tööliste ja teenijate vastutuselevõtmisest, antakse kohtu alla. Samuti antakse kohtu alla ettevõtete direktorid ja asutuste ülemad, kes võtavad tööle või varjavad isikuid, kes omavoliliselt ettevõtetest ja asutustest on lahkunud.

7) Käesolev ukaas hakkab kehtima 27. juunil 1940.

Töökiirendamismeetodeid NSVL-us

„Istvestija“ juhtkirjas 22. 6. 40 öeldakse kokku võttes:

„Võideldes kolmanda viisaastaku täitmise eest NSVL-u kodanikud annavad rea näiteid selle kohta, kuidas kommunistid suhtuvad tööle. Alatasa otsitakse uusi töömeetodeid ning tänu eestvedajate initsiatiivile ongi saavutatud tähelepanuväärivaid tulemusi tööorganiseerimisel sel alal, mis puutub töötamis-kiirusesse.

Töökiirendamismeetodi esimesed omaksvõtjad olid ehitustöölised. Juba paari aasta eest ehi-

tati mõnes kohas elumaju paari päevaga. Näidati tegelikult, et on täiesti võimalik lühendada ehituste püstitamise aega. Moskvas ja Leningradis püstitati suuri kaheksakordseid majadeblokke ühe aastaga, kuna varem kulunuks selleks mitmeid aastaid.

Ehitusaja lühendamise on teinud võimalikuks järgmised tegurid:

Töö viiakse läbi varem väljatöötatud täpse kava järgi. Ehitustehnoloogiline protsess on kaalutatud läbi igas üksikasjas. Ehitusmaterjalide ja ehituse üksikosade valmistamist teostatakse juba varakult vastavais tehaseis ja tööstusis. Ehituse ajal viiakse läbi samaaegselt mitmed tööd, milliseid varem tehti üksteise järele — tehase müüride kerkimise ajal monteeritakse juba seadist jne. See kõik on läbi viidav mistahes ehituse juures, tarvitseb vaid rakendada uusi meetodeid ning saada lahti kantselleilisest venitamisest. Projekte tuleb koostada kiirelt ja sääraselt, et nad võimaldavad kiiret teostamist, kasutada standardehitusmaterjale ja jätta kõrvale kõik liigne, mis võib aeglustada ja ajada ehituse kalliks.

Ehitusalalt on kandunud üle töökiirendamine ka masinaehituse alale. Ka siin on võidud näha, kuidas konstruktorite, tehnikute ja stahaanovlaste koostöö tagab masinate kiire projekteerimise ja valmistamise. Seda võis eriti tähele panna Soome sõja ajal, kus rindele vajalised uued ja komplitseeritud masinad ehitati valmis paari päevaga. Töökiirendamismeetodite tõhususe hiilgavaks näiteks on Suur-Fergani kanali ehitamine: 270 km pikkune kanal ehitati valmis poolteise kuuga. Vanade töömeetodite kasutamisel kestnuks see normaalselt 6 aastat.

Töökiirendamismeetodite läbiviimine rahvamajanduse kõigil aladel on hädavajaline, sest nii on võimalik tööde odavnemine, kuna aga tööliste palk tõuseb tunduvalt. Tuleb hävitada tehniline vanameelsus, argus ja vastupanu töökiirendamismeetodeile, mis kehtastavad NSVL-u rahva uuenduslikku ja edasirühkivat vaimu. Töökiirendamismeetodid suurendavad toodangut ja kindlustavad meie suure kodumaa majanduslikku ja riigikaitse võimsust.“

(„Majandusteated.“)

Leedu

Vali majanduse järelevalve

Silmas pidades uut poliitilist seisukorda Leedus on rahaminister keelanud iga hinnatõstmise tema loata, samuti iga spekulatsiooni. Kaubandus-tööstuskäitistel on keelatud kokku kuhjata kaupa ning koguda ebatavaliselt suuri

tagavarasid seni, kui tarvitajate nõudmine ei ole rahuldatud. Tarvitajaile on kõvasti keelatud üles osta kaupa suures hulgas tagavaraks. Nende määruste vastu eksijaid karistatakse vangistusega mitte üle 6 kuu või rahatrahviga mitte üle 50.000 liti.

Esimese tsemendivabriku ehitamine

Kaunases oodatakse 5 inseneri saabumist Skoda-tehastest, kes peavad lõplikult otsustama esimese Leedu tsemendivabriku ehitamise küsimuse. Vabrik peab saama oma jõujaama. Esialgselt oli ette nähtud, et suur jõujaam Rekiva järve ääres Šauleni juures varustab vabrikut elektrivooluga, kuid sellest kavast tuli loobuda, kuna praegu ei ole võimalik muretseda vastavaid juhtmeid.

Aktiiaseltsid

1940. a. algul oli Leedus registreeritud 137 aktiiaseltsi 205 milj. litise aktiakapitaliga. Sellest arvust oli tööstusaktiiaseltse 84, kaubandusaktiiaseltse 35 ja krediitaktiiaseltse 8. 16 aktiiaseltsi oli paigutatud riigikapitali 74,6 milj. lit., s. o. 36,1%. Väliskapital oli investeeritud 28 aktiiaseltsi.

(„Majandusteated.“)

Rootsi

Tähtsamate toiduainete inventuur

Valitsuse korraldusel kõik 10. juunil maal olemasolevad tähtsamate toiduainete tagavarad tuli deklareerida. Inventuur hõlmas järgnevaid kaupu: kohv, tee, kakaopulber ja kakao-oad, pipar, suhkur, nisujahu, rukkijahu, riis, samuti ka makaronid, kuivatatud puuvili, rosinad, veise- ja sealihakonservid, soolatud heeringad, majapidamis- ja tööstussool.

Kõik, kutseliselt nende saadustega kauplevad, on kohustatud registreerima ka kõige väiksemaid hulki. Deklaratsioonikohustuse alla langevad ka need isikud, kel on mitteisiklikuks tarvituseks määratud tagavarasid. Deklareerimisele alluvad alammäärad: kohvile — 50 kg, teele — 10 kg, kakaopulbrile — 25 kg, piprale — 5 kg, kuivatatud puuviljale ja rosinatele — 50 kg, makaronidele — 100 kg, lihakonservidele — 50 kg, lauasoolele — 100 kg ja tööstussoolele — 100 kg. Deklaratsioonid tuli esitada 15. juuniks kriisikomiteedele.

Välismaa laevadele ei anta põletusõli

Rootsi laevasõiduamet teatas, et põletusõliga varustamise võimalused on nii halvad, et ei saa tulevikus anda välismaa laevadele põletusõli

iseigi väikestes hulkades. Välismaa laevad, kes sõidavad Rootsi sadamatesse, peavad kaasa võtma edasisõiduks tarvilise põletusõlide tagavara, kaasa arvatud ka petrooleum laevalaternatele. Rootsi laevadele antakse edaspidi 60—70% põletusõli normaalhulgast välismaa reisele.

Toiduainete tagavarade registreerimise kohustus Rootsis

Valitsuse määruse alusel tuli 10. juunil registreerida kõigi järgnevate kaupade tagavarad: kohv, praetud ja praadimata; tee; kakao-oad ja -pulber; pipar; kaneel ja kardamom; suhkur; nisujahu; rukkijahu; kuivikleib; riis, makaronid ja nuudlid; kuivatatud puuvili; kuivatatud rosinad; veise- ja sealihakonservid; soolaheeringad; söögisool ja sool töönduslikuks otstarbeks.

Kõik kutseliselt kaubanduse alal tegutsesjad pidid registreerima väiksemadki kogused. Samuti nõuti registreerimist neilt isikuilt, kes evisid tagavaru, mida nad ise ei kasutanud. Registreerimisele kuuluvate koguste alammäärad olid järgmised: kohv, kuivatatud puuvili, rosinad, lihakonservid ja kuivikleib 50 kg, tee 10 kg, pipar ja kaneel 5 kg, makaronid, nuudlid ja söögisool 100 kg, sool töönduslikuks otstarbeks 1000 kg. Registreerimiskohustuse alla ei käinud sõjaväele kuuluvad tagavarad.

(„Majandusteated.“)

Norra

Abiellumislaenu mõõblitööstuse arendamiseks

Nii Saksa kui ka Rootsi eeskujul mõõblikaubandusest huvitatud ühingud esitasid pädevatele ametikohtadele ettepaneku abiellumislaenu võimaldamise kohta. Esialgselt kavatsetakse määrata 2 milj. kr. avalikest summadest. Laenu antakse kuni 1000 kr. suuruses viie aasta peale 3½%-ga. Kuid ladudes olevate mõõblite omandamise vältimiseks soovitatakse ette kirjutada, et tähendatud laenudest võiks omandada vaid mõõbleid, mis on valmistatud Norras pärast 1. 6. 40. Sel viisil võiks kindlustada mõõblivabrikutele lähemal ajal tellimusi 750.000 kr. eest, mis elustaks tööturgu.

Daani

Raua- ja metallikomitee asutamine

Raua ja metallidega varustamise raskuste tõttu osutus tarviliseks raua- ja metallikomitee

asutamine hulgikaupmeeste ühingu komitee koostöötamisel tööstusnõukogu ja kaubanduskojaga. Raua ja metalli ühiskontori nimetuse all asutatakse ärikoht, kes kaubanduse ja tööstuse huvides arutab kõiki raua, metallide ja nendest valmistatud kaupade sisse- ja väljaveo kohta käivaid küsimusi ning astub ühendusse ametivõimudega. Samuti ka võimaliku tootmise reguleerimise küsimused nimetatud tööstusharudes tulevad ühiskontoris selgitamisele, kes oma tegevust algasid 13. 6. 40.

Hispaania

Hoiatus ülepõngutatud autarkiakavade eest

Hispaanias rohkenevad hääled, mis hoitavad liig suure autarkiapiüüdmiste laiendamise eest. Väidetakse, et Hispaania ei tohiks toota kõike, mis ta vajab, ning sellega tõkestada sissevedu teistest maadest. Hispaania peaväljaveokaubad ei ole tingimata elutähtsad ained ning maailm võiks ka läbi saada ilma Hispaania apelsinide, banaanide, marjaveinide, veinide ja oliivideta. Kriisiajad välja arvatud, peaks Hispaania ostma üksikutest maadest niisama palju või pisut vähem kui need ostavad Hispaaniast. Siinjuures tuleb mitmel põhjusel eelistada kaubavahetust maksmistele kulla või deviisidega juba seepärast, et praegu on raske kasutada kulda ning deviisid kaotavad varsti oma väärtuse.

28. Saksa idamess

11.—14. augustini s. a. Königsbergis peetavast Saksa idamessist, kus on ette nähtud ka suur põllumajandusnäitus, võtab messiameti andmeil osa Eesti Majandusministeerium riikliku näitusega, kus Eesti toodetega esineb 20 Eesti tööstus- ja kaubandusettevõtet.

28. Saksa idamess, Königsberg/Pr. Messi küllastajatele tähelepanemiseks

Sissesõiduks Saksamaale on vajaline sissesõiduviisum. Königsbergi messi küllastajad saavad selle hinnata. Tingimuseks on, et viisumi saamiseks sooviavaldus esitatakse Saksa idamessi auametlikule esindajale O. Gnauck'ile, Koidula 9—3 Tallinnas, tel. 312-62. Sooviavalduse formulaarid on samas saadaval, kaasa tuleb võtta 3 päevapilti.

Kuna sissesõiduviisumite saamine võtab aega, on tingimata vajaline, et sooviavaldus hiljemalt 30. juuliks sisse antaks, kuna käesoleval aastal mess peetakse juba 11.—14. augustini.

Sissesõiduviisumi sooviavalduste juures, mis esitatakse pärast 30. juulit, tuleb arvestada erikuludega. Messi küllastajaid palutakse seepärast oma huvides juba enne mainitud tähtaega ühendusse astuda messi auametliku esindajaga. Kõnetunnid kella 12—14, reedeti ja laupäeviti kella 15—17.

Leipzigi riigimess augusti lõpul

Leipzigi tänavune kevadmess, mis leidis sõja ajast hoolimata äriühingute poolt väga elavat küllastamist ja tõendas Saksa eksporttööstuse tootmisvõimet ka erakorralistes oludes, andis messi kohaliku esinduse firma Herbert E. Renteri teatel üldist läbikäiku ümmarguselt poole miljardi riigimarga ulatuses. Arvestades head kordaminekut, mis sai osaks kevadmessile, on asjaomaste majandusringide soovil otsustatud täies ulatuses ära pidada ka rahvusvaheline Leipzigi sügismess. Sügismess peetakse 24 suures messihoones Leipzigi 25. kuni 29. augustini. Eelregistreerimise andmeil töötab osavõtt kõigilt aladelt ka sügismessil ulatuslikuks kujuneda. Ka välismaal on osutatud viimaseil aastail Leipzigi sügismessil esinemise vastu elavat huvi.

Paldiski linnavalitsus

teatab, et siseministri ettekirjutuse põhjal Paldiski linnavalitsus evakueerus Keila linna.

Paldiski linnavalitsuse uueks asukohaks on Keila, Uus tän n. r. 9. Telefon Keila 95.

Eesti ja Daani vahel

äsja sõlmitud kaubanduslepe võimaldab Eesti vabrikuil ja kaubandusettevõttele ühendusse astumist vastavate Daani firmadega. Kahe alljärgneva mitmekülgsede äriühingudega firmaga tohiks Eesti ettevõttele võimalik olla head koostööd korraldada:

Theodor Lund & Peterson, A/G, Toldbodgade 18, Kopenhagen, K.

W. Hellesen & Co., Toldbodgade 20, Kopenhagen, K.

Nimetatud firmad tegutsevad kauemat aega ja nende kohta võivad vastavaid teateid anda Den Danske Landmandsbank ja Kopenhagener Handelsbank.

Äride register

Maikuu teisel poolel

(Järg)

Firma tegevuse lõpetamine registreeritud:

26. Tehniline kontor ja ladu Hugo Lohmann, Tallinn, Pikk 31.
27. J. Lukke (end. perekonnanimi Lukken), Haljala v., Haljala, segakauplus.
28. Pühkmeveo ettevõtte „Sanitas“ Karl Maaste, Tallinn, Pärnu mnt. 6—35.
29. Malcolm ja Co, Eesti osakond, Tallinn, Veizenbergi 25—3, lina- ja linaseemnekauplus.
30. Pauline Marmov, Tallinn, Tõnismägi 2, toiduainetekauplus.
31. R. Müürma, Tallinn, Iisraeli 10, toiduainetekauplus.
32. V. Müürsep, Tallinn, Uus Tatari 9—1, korstnapühkimise-ettevõtte.
33. Keemiatööstus „Altro“ A. Niländer, Tallinn, Pärnu mnt. 60.
34. Aia- ja põllusaadusteäri „Varustaja“ A. Nippak, Tallinn, Härjapea 9.
35. Katta Nöör, Tallinn, Tartu mnt. 16, söögisaal.
36. R. Palmer, Tallinn, Pärnu mnt. 118, leivatööstus.
37. M. Pedaste, Tallinn, Luise 5, toiduainete- ja õllekauplus.
38. B. Peedov, Tallinn, Toompuiestee 28, söögisaal.
39. Liisa Petermann, Pärnu, Kuressaare mnt. 36, toiduainetekauplus.
40. A. Pikkand, Tartu, Õnne 21, toiduainetekauplus.
41. Jenny Pohlmann, Tapa, Esplanaadi 10, segakauplus.
42. U/Ü. J. Ramat & Ko. „Majandus“, Tartu, Rüütli 6, koloniaal-, veini-, pudu- ja kosmeetikavahenditekauplus.
43. M. Ravisalu, Tallinn, Kalevi 40, toiduainetekauplus.
44. Selma Reitav, Pärnu, Rääma 5, toiduainetekauplus.
45. V. Roots, Viljandi, Paala tee 9, rätsepatööstus.
46. K. Ruut (end. nimi Rosenstock), Tallinn, Tondi 28, toiduainetekauplus.
47. H. Sammelselg, Tallinn, Terase 14, toiduainete- ja piimakauplus.
48. G. Sagris, Tallinn, Kauna 3, toiduainetekauplus.
49. A. Sild, Tallinn, Rohu 24—9, toiduainete- ja piimakauplus.
50. R. Silmato, Tallinn, Roo 12, lihakauplus.
51. Ida Simonson, Nõmme, Vabaduse pst. 48, toiduainetekauplus.
52. Elisabeth Smirnov, Tallinn, Tartu mnt. 49, toiduainete- ja piimakauplus.
53. Juhan Sõer, Haapsalu, Sadama 6, toiduainetekauplus.
54. Anette Tammik, Tallinn, Pärnu mnt. 46, puuviljakauplus.
55. Leontiine Taul, Tõstamaa v., apteek.
56. P. Tukk, Viljandi, Tartu 90, lina ost ja müük.
57. „Tõstamaa Tööstusühisus“, Tõstamaa v., Tõstamaa as., metsatööstus, kartulitärklisevabrik, põllumajandus, hobusepostijaam.
58. J. Vanaveski, Tallinn, Ristiku 11, tsementasjadetööstus.

Tarvitajateühisus „TARBIJA“

Aktiva.

Äriseis 31. detsembril 1939.

Passiva.

Kassa	125.22	Osakapital	30.307.02
Kaubad	170.985.20	Muud kapitalid	84.845.31
Varandus	104.779.94	Kreeditorid	246.736.15
Deebitorid	54.945.95	Muud passivad	23.035.08
Muud aktivad	60.146.28	1939. a. ülejääk	6.059.03
	<u>390.982.59</u>		<u>390.982.59</u>
Kulud.	Kulude-tulude	arve 1939. a.	Tulud.
Üldkulud	158.290.01	Üldtulud	164.349.04
1939. a. ülejääk	6.059.03		
	<u>164.349.04</u>		<u>164.349.04</u>

Teadaanne.

Teatame oma lugupeetavale ärisõpradele, et meie kontori ja äri uus aadress on nüüd

VANA-VIRU T. 6. Tel. 447-99

Välisbörsid

	L O N D O N								
	19. VI	20. VI	21. VI	22. VI	24. VI	25. VI	26. VI	27. VI	28. VI
New York . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Berlin . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Helsingi . . .	—	—	—	—	200.—	—	175.—	195.—	200.—
Stokholm . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kopenhaagen . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Oslo . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Riia . . .	—	—	—	18.18	18.87	—	—	18.9.1	20.—
Kaunas . . .	—	—	—	20.31	21.12	—	—	21.18	22.37
Amsterdam . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pariis . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Zürich . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Brüssel . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Milano . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Praha . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Budapest . . .	—	—	—	19.43	20.25	—	—	—	21.70
Tallinn . . .	—	—	—	14.12	14.62	—	—	—	15.37
Moskva . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Madrid . . .	—	—	—	—	—	—	37.70	—	—
Kuld p. u. . .	168 sh.	168 sh.	168 sh.	—	168 sh.	168 sh.	168 sh.	168 sh.	168 sh.
Höbe " " . . .	23 ¹ / ₈	22 ¹⁸ / ₁₆	22 ⁷ / ₁₆	—	21 ¹ / ₈	21 ¹ / ₈	21 ¹ / ₄	21 ¹¹ / ₁₆	21 ⁵ / ₈
Plaat. " " . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—

	B E R L I N										
	15. VI	17. VI	18. VI	19. VI	20. VI	21. VI	22. VI	25. VI	26. VI	27. VI	28. VI
London . . .	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90	9.90
New York . . .	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
Helsingi . . .	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065	5.065
Stokholm . . .	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52	59.52
Kopenhaagen . . .	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26	48.26
Oslo . . .	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82	56.82
Riia . . .	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80
Kaunas . . .	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98
Amsterdam . . .	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70	132.70
Pariis . . .	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05	56.05
Zürich . . .	56.06	56.06	56.06	56.06	56.15	56.40	56.40	56.40	56.40	56.40	56.40
Brüssel . . .	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80	41.80
Milano . . .	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10
Praha . . .	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600	8.600
Tallinn . . .	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50	62.50

A/s. Jaak Puhk & Pojad suurveski saadused

29. VI 1940.

		Kroonid.		Kroonid	
Nisupüü (hinnad on arvatud				Poolsõre	100 kg 42.—
ühes valge puuvillase kotiga):				Sõre	" 43.—
„Sampo“	100 kg	26.—		Manna	" 43.—
„Kungla“	"	30.—		Rukkijahu	" 18.00—19.50
„Kalev“	"	34.—		Rukkipüü	" 26.00—27.00
„Eesti parem“	"	40.—		Nisu, pehme — sõre	" 26.00—43.00
„Granular“	"	37.—		Kaerahelbed	" 32.—

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahide komisjoni poolt kofeeritavate kaupade nimekiri ja hinnad (en gros). 26. VI 1940. a.

J. Puhk ja Pojad suurveski:		Kroonid	Kroonid	
Jahud: rukki	100 kg	18.00—19.50	Mootornafta	kg 0.11,5
„ püül	„	26.00—27.00	Diiselnafta	„ 0.11,5
„ nisu, pehme—sõre	„	26.00—43.00	Putukamürk „Puttox“	„ 1.50
Kaerahelbed (Herkulo)	1 kg	—32	Raud, sordi	100 kg 36.00—40.00
A/S. Rotermanni teh.:			„ latt	„ 36.00—40.00
Jahud: rukki	100 kg	18.50	Raudvits	„ 38.00—44.—
„ püül	„	25.50	Raudplekk	„ 43.00—58.—
„ nisu, pehme — sõre	„	26.50—42.00	„ tsingitud	„ 66.00—72.00
Nisu	„	23.00	Raudtalad	„ 32.00—40.00
Rukis	„	17.—	Teras, talla, ree	„ 36.00—38.00
Kaerad, toidu	„	16.50—17.50	„ vedru	„ 45.00—60.00
Odrad, toidu	„	16.00—16.50	Malm nr. 2	„ —
Seemned: ristikeina, pun., hil.	„	170.—175	Inglistina	„ 600.00—825.00
„ timuti	„	140.—150	Seatina	„ 60.00—70.00
Linaseemned 100 kg	„	—	Vaskplekk, punane	„ 250.00—260.—
Herned, toidu, rohelist	„	—	Vaskplekk, valge	„ 240.00—260.—
Kartulitärklis „Supérieur“	„	38.—	Tsinkplekk	„ 90.—137.—
„ „Prima“	„	36.—	Masinaõli	„ 35.50—36.50
„ „Sekunda“	„	33.—	Mootoriõli	„ 58.00—96.00
Siirup, kartuli, 42 ^o /o	„	39.00—41.00	Autoõli, Ameerika	„ 102.—135.—
Glüköos	„	39.00—41.00	A/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt-	
Margariin, kodumaa	„	120.—	teõli, tsistern	1000 kg 60.00—75.—
Kakao, Eesti	1 kg	1.60—2.00	Tsilindriõli, Vene	100 „ 60.00—110.00
Kohv, Rio, Santos jne.	„	—	Nafta, Vene	„ 23.00—24.00
„ Kesk-Ameerika sordid	„	—	Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid	„ 24.00—26.00
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon	„	—	Bensiin, Esimese Eesti Põlevkivi-	
Tee, laht., oranž Pekoe, Java	„	—	tööst. segabensiin, fr. Kohtla, netto ltr.	—55
Sidrunid	kast	31.00—36.00	Autobensiin fr. Tallinn	„ —55
Apelsinid	„	—	A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin, „Estolin“,	
Suhkur, peenike	100 kg	58.50	tsistern. tr. Tall. ühes teedemaks. „	—
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	„	—	Bensiin, I s., välisbensiin	„ —59
„ „ Irboska ja Narva	„	3.20—3.85	Pesuosoda, kodumaa	100 kg —
„ „ Saksa, fr. Tallinn	„	—	Seebikivi	„ 44.00
„ „ Vene	„	3.20—3.85	Värvid, nigros., vees sulav, välism. 1 kg	—
Liha, sea, I sort	1 kg	1.09—1.17	„ tsinkvalge, välism. 100 „	64.00
Liha, looma, I sort	„	00.58—00.85	„ tinavalge, kodum.	„ 129.00—143.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg	15.50—16.25	„ ooker, välism.	„ 16.00—23.00
„ päevalille, purustatud	„	—	Kunstväetised: fr. Tallinn ja Pärnu	
fr. sihtjaam	„	13.85	Superfosfaat 18/20 ^o /o, inglise	100 kg —
„ puuvilla, purustatud	„	—	„ „ vene	„ —
fr. sihtjaam	„	13.85	„ „ „ lahti-	
Sigade sööt, fr. sihtjaam	„	—	sel, fr. piir	„ 6.10
Sojatangud	„	—	Superfosfaat 18/20 ^o /o, vene, kot-	
Nisukliid	„	11.—	tides, fr. piir	„ 7.00—7.25
Maapäkkikoogid fr. sihtj. br.-netto	„	—	Toomasjahu 15 ¹ / ₂ ^o /o	„ —
Kivisüsi, sepa, fr. Tallinn	1000 kg	70.00—75.00	Segafosfaat 22/23 ^o /o	„ —
Kivisüsi, auru, fr. Tallinn	„	62.00—68.00	Eesti fosforiit 25/27 ^o /o	„ —
Koks, gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg	„	80.—	Kaalisool 40 ^o /o	„ 13.—
Koks, kütte	„	80.00—90.00	Kainiit 14 ^o /o	„ —
Kütteturvas (A/s., Eesti Turbat.)	„	11.50	Lubisalpeeter 15 ¹ / ₂ ^o /o	„ 14.75
Turbabrikett fr. vagun Tootsi jaam	„	16.50—17.—	Tšiilialpeet. 16 ^o /o (terakujuline)	„ 17.35
Põlevkivi, netto	„	9.00	Lubiammoonsalpeeter 20,5 ^o /o	„ 18.85
Kütteõli, netto	„	58.00	„ „ 16 ^o /o	„ 13.45
Raskeõli A. B. C.	100 kg	7.25	Vävelhappuammoonium 20,6 ^o /o	„ 15.—
Estobituumen A. B. C. D. E. F.	„	—	Nitrofoska (14:14:18 ^o /o)	„ 25.50
tünnid br.	„	9.75	Põllukips, jahvatatud, fr. Irboska	„ —
Asfatemulsioon	„ netto	10.25	Tsement:	
Asfalmastiks	„	5.75	Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere	—
Katuselakk, vaatides, „ „ br.	„	10.25	paberkottides	100 kg 2.70
Fenolaat,	„	5.25	Kriit, pestud	„ 5.70
Karboliineum „Estokarboliineum“			Kivitõrv	„ 14.00—23.00
A. B. C.	„	8.75—11.75	Puutõrv	„ 23.—
Raualakk, netto	100kg	16.75	Lubi, Tallinn,	1000 kg 35.—
Immutusõli D. C.	„	6.75—7.75	„ fr. Tamsalu	„ 22.—
Maanteeõli	„	5.80	Kips, krohvimise, fr. v. Irboska	„ 30.—
Viljapuukarboliineum, netto	ltr.	00.25	„ krohvimise, fr. v. Tallinn	„ 40.00—42.00
Mootorpetrooleum,	kg	00.16	Telliskivi, Is., fr. Tallinn, vabrik. 1000 tk.	46.—

Kroonid

Silikaat, I s., fr. vabrik . . . 1000 tk. 40.00—41.00
 Tuliitkud, originaalkast (5000 toosi) kast 125.—
 Tallanahk, Eesti nahast . . . 1 kg 4.—4.50
 Tallanahk, Ameerika, I s. 4.20—5.00
 Linaseemneõli 100 kg 84.00
 Värnits 100 kg 84.00—95.00
 Piirit., puh., eksp. (ekskl.v.) fob Tall.h/alk. 47.00—52.00
 Paber, rotatsioon 100 kg 23.20
 Puuvillane riie, Bjas, netto . . mtr. 0.60—0.71
 „ „ Mitkal 0.46—0.61

L a m b a v i l l 23. IV 1940. a.
 „ I sort 1 kg Kr. 7.50
 „ II „ „ „ 6.60
 „ III „ „ „ 4.80

V õ i. 25. VI 1940. a. Tendents: rahulik.
 I sort 1 kg Kr. 2.08, mis on tulnud sisse 17.VI—22.VI 40. a.
 K a s e i n. 25. VI 1940. a.
 Toorkaseiin I s. 1 kg fr. piimatalitus. Kr. —.27
 „ II „ „ „ „ „ —.25
 Tendents: kindel. Noteer. hind on maksev toorkaseiini kohta, milles kuivainet 36%.

L a m b a l i h a 21. VI 1940. a.
 Eksporditava värske lambaliha hind Tallinna tapamajades headuse järgi 120 senti kg.
 Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 23.VI—29.VI 40
 Peekonsigade tapakaal:

	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	116	111	—	—
55,5—59 „	111	—	—	Siseturu-
72,5—75 „	—	—	—	hinnad
75,5—80 „	—	—	—	Siseturu-

Elussigade hindadeks noteeriti:
 90—120 kg raskused 84 s. eluskaalu kg.
 121—160 „ „ 88 „ „ „ „
 161 ja raskemad „ 88 „ „ „ „

Sead eluskaaluga 80—120 kg, olenevalt turustamisvõimalustest, võivad minna ekspordiks kas elussigadena või tapetult. Poeginud emiseid ekspordiks vastu ei võeta.

K a n a m u n a d. Tendents: ekspordumunadel } rahulik.
 21. VI 1940. a. siseturumunadel }
 1 kg ekspordimune fr. kogumispunkt Kr. 1.11
 1 „ siseturumune „ „ Kr. 0.90

Kanam. rask. 20—45 gr. 70 snt. kg fr. kogumispunkt.
 P l i m. 25. VI 1940. a.
 Talupidajate poolt müüdava piima hind Tallinnas ühe liitri eest:

I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes kauplustele müües 13—14 s. ltr.
 I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes piimatööstustele müües 12—13 „ „
 II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes kauplustele müües 11—12 „ „
 II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes piimatööstustele müües 10—11 „ „

Juust 17. VI 1940. a. Tendents: kindel.
 Juustu hind noteeriti ilma riikliku juuremaksuta fr. Tallinn.

Sissetuln. juustu vanadus peab olema vähem. 120 päeva
 Eksportjuust: Siseturujuust
 Šveitsi juust kuni 80-kg ratas ja üle
 sort 12 A 138 senti kg 143 s. kg Šveitsi 147
 „ 12 B 135 „ „ 140 „ „ „ „
 „ 11 A 130 „ „ 135 „ „ „ „ Backst. 1.30—1.35
 „ 11 B 127 „ „ 132 „ „ „ „ Tilsiti 1.30—1.35
 „ 10 A, B, C 147 „ „ 147 „ „ „ „

Konserv. 35% rasva 1.40—1.55
 45% „ 1.70—2.15
 50% „ 2.30
 Edami, rasva vähemalt 45% 1.30—1.35
 Leibjuust, rasva 25% 1.10

L i n a d. 7. VI 1940. a. Tendents: kindel.
 Lina kokkuostuhinnad sentides ühe kg eest franko kokkuostja ladu riiklike standardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad Põllutööstusministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõuetele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise poolest):

Petseri- ja Mujal Võrumaal Eestis Kroonid
 Lina, ristna R 205 202
 hoffsdreiband HD 194 193
 dreiband D 185 184
 ordinärdreiband OD 176 175
 liivi ordinärdreiband LOD 167 166
 takupraak H 158 157

Takud I 1 kg 142
 „ II „ 132
 „ III „ 120
 „ IV „ 105
 „ ehituse „ 25—30

Kartulid: 17. VI 1940. a. Tendents: vaikne.
 1. Söögikartul: raudteejaamad. kv. Kr. —
 Virurannal „ —
 Läänerannal „ 5.00—5.50

2. Seemnekartul: „Majesteet“ „ —
 „Eesti kollane“ „ —
 „Varajane kollane“ „ —
 „Bintje“ „ —
 „Jorgi hertsog“ „ —
 Tunnustatud I klassi seemnekartul.

3. Tööstuskartul: tärglisevabrikuis 20-22 s. tärglise kg ehk Kr. 4.00—4.50 kv.; raudteej. Kr. 4.00—4.50 kv.
 Põhja-Eesti piiritusevabrikuis — „ „
 Kartulitärglis 3. VI 40. a.
 Superior 38 s. kg fr. Tallinn.

Priima 36 „ Tendents: kindel.
 K a l a d. 10. VI 1940. Ekspordikõlvulised fr. rannik.
 Lõhe marjaga, värske, kaal alat. 6 kg. kg snt. —
 Lõhe nisaga, värske, kaal alat. 6 kg „ „ —
 Tendents:

Angerjas, elus, rändangerjas, kaal alates 400 g —
 —do— elus paigaangerjas kg snt. 1.60
 Tendents: kindel.

Koha, värske, alates 38 cm. kuni 1 kg „ „ 75
 Koha, kaal 1—3 kg Tend.: kindel. „ „ 95
 Haug, elus, sumpades kg „ „ —
 Haug, mere, värske, valik ½—3 kg Tend. kin. „ „ 64
 Haug, järve, „ „ „ „ 63
 Ahven, värske, alat. 150 g „ „ „ „ —
 Ahven, 60—150 g „ „ „ „ —
 Tursk, värske, kaal alat. 1 kg Tend. „ „ 10
 kind., roogitud, ilma peata, kaal alates 650 gr „ „ 17

Aiasaadused. 10. V 1940. a.
 Ünad: ekspordikõlvulised, fr. Tallinn, pakkimiskuludeta fr. kokkuostupunkt:
 Tendents:

Jõhvikad: ekspordikõlvulised, franko kogumiskoht 40
 Tendents: kindel.

Kurgid: konservitud, plekknõudes à 5 kg neto fr. ladu Tallinn 2.90 toos
 Tendents: kindel.

Sigurid: ekspordikõlvulised, fr. kokkuostupunkt 30
 Tendents: kindel.

Sibulad: ekspordikõlvulised, fr. kokkuostup. 30
 Tendents: tõusev.

7. VI 1940. a. Linaseemned — Tendents: kindel.
 Lina-külviseeme, väikemüügil, fr. müügikoht 35 snt. kg seemne eest, mis on kontrollitud Taimekaitse ja Seemnekontrolli Ameti poolt ja nende poolt plommitud kotides müügil.

Toornahad 21. VI 1940. a.
 Hinnad olid maksivad vastuvõtupunkt 24.—30. VI 1940. a.
 Hobusenahad: soolatud, 17 kg ja üle; värsked 20 kg ja üle Kr. 16.— tükk soolatud, 10—17 kg; värsked, 12—20 kg „ 11.00 „ praak „ 6.00 „
 Tendents: selgusetu.

Veisenahad:	
pullinahad värsked I	Kr. 1.20 kg
" " II	1.08 "
lehma- ja mullikanahad värsked I	1.— "
" " " II	—90 "
" " " praak	—75 "
pullinahad soolatud I	1.43 "
" " II	1.29 "
lehma- ja mullikanahad soolatud I	1.20 "
" " " II	1.08 "
" " " praak	—90 "

Tendents: selguseta.

Vasikanahad: kerged, 3 kg ja alla ning kõik kuivad		5.50 tükk
rasked, üle 3 kg.		1.80 kg
praak		4.00 tükk

Tendents: selguseta.

Lambanahad:	
I OJ	Kr. 6.00 tükk
II J	5.00 "
III L	4.00 "
IV K	3.00 "
V praak	1.50 "

Tendents: selguseta.

Karusnahad 14. VI 1940.

fr. vastuvõtupunkt

I. Kasvanduse karusnahad	Kr. — tk.
II. Jahi-karusnahad: Tendents: vaikne.	
metsjänes, täisväärt. vaikne (1/1)	0.50 "
punane rebane " (1/1)	18.— "
tuhkur " (1/1)	6.— "
nirk " (1/1)	2.75 "
orav " (1/1)	—90 "
naarits " (1/1)	24.— "
mäger " (1/1)	3.— "

Hinnad on maksvad kuni edaspidiseni.

III. Hõberebasenahad:	
1) mustad ja tumedad, täisväärt. (1/1) Kr.	tk.
2) 1/4 hõbe " (1/1) "	"
3) 1/2 " " (1/1) "	"
4) 3/4 " " (1/1) "	"
5) täishõbe, " (1/1) "	"
6) vigastatud "	"

Tendents:

Metsamaterj. hinn. fr. laduplats Tallinn. 12. VI 1940.	
Palgid: kuusk ja mänd	thm. kr. 20.00—22.00
Plokk-palgid	" " 35.00—40.00
Pakud: kuusk	" " 12.—
" mänd	" " 12.—
Paberipuud — sulfiit	r.-m. " 10.00—12.00

Paberipuud — sulfaat, fr. Kehra laduplats, 75% kooritud r.-m. kr.	7.—
Paberipuud — sulfaat, fr. Kehra laduplats, 30% kooritud	r.-m. kr. 6.20
Paberipuud—sulf., haab.fr. Kehra laduplats, 30% kooritud	r.-m. Kr. —
Toe puud	" " 8.00—9.00
Pakud: kask	thm. " 17.00—30.00
lepp I sort	" " 35.00
" II "	" " 28.00
" III "	" " 19.00
haab I "	" " 35.00
" II "	" " 25.00
saar	" " 26.00—35.00
tamm	" " 30.00—39.00
Prussid	thm. " 39.00—45.00

Saetud materjal: plangud +

25% laudu: alus 7":

" kuusk u/s	" " 43.00
" " IV sort.	" " 38.00
" mänd u/s	" " 44.00
" " IV sort.	" " 39.00

Kastilauad	" " —
Krohviliiitud	tk. " —
Liiprid 25 cm × 25 cm × 272 cm	" " 5.50
15 " × 25 " × 270 "	" " 3.50

Tendents: püsiv.

Prahid.

Lina	
Tallinn — Stettin	1000 kg Rmk. 24.00
" — Gent	1016 " sh. —
" — Dun'ee	" " —

Puumaterjalid. Standard

Tallinn — London	" sh. —
" — Hull	" " —
" — Manchester	" " —
" — Grangemouth	" " —
" — Belfast	" " —
" — Dundee	" " —
" — Antwerpen	" " —
" — Gent	" " —
" — Rotterdam	" " —
" — Amsterdam	" " —

Segakaun.

Lina. Tallinn — Stettin	1000 kg Rmk. 14.40—54.—
" — London 1016 kg sh.	—
" — Stokholm 1000 kg Rkr.	20.00—100.—
" — Stettin, või • tünn Rmk.	1.50

Kartulid.

Tallinn—Stokholm	1000 kg Ekr. 30.—
----------------------------	-------------------

Toiduainete turg

London 28. VI 40.

Bacon, kaal 112 Ingl. naela. sh. 113/6**Nisu**, kaal — 496 Ingl. n. = 225 kg.
Northern Manitoba sh. —

27. III — 24. IV 40.

Jahu, kaal — 140 Ingl. n. = 62,5 kg
Good Canadian sh 12/-

27. III — 24. IV 40.

Odrad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg „ 8/-**Kaerad**, „ „ „ = 50 kg „ 11/-**Linad**, cif per tn.

Livonian, Basis Risten £ —

28. VI 40.

Või. Manchester.

Eesti maks. sh. 143/-

H a m b u r g .

Nisu.

Sisemaa, 50 kg eest	Rmk. noteerimata
Manitoba I, cif 100 kg eest term. \$	" "
Hard Atlantic	" "

Rukis, 1000 kg eest.

La Plata, Hamburgis	sh. "
" " Amsterdams	" "

Suhkur.

Toores	sh. "
Belgia	" "
Hollandi	" "

Riis, Burmah II Rmk. „

Väärtpaberite kursid Tallinna börsil
29. VI 1940. a.

Väärtpaberid	Nomin. väärt.	Viimane divid.	Tehtud	Kroonides	
				Ostjad	Müüjad
1927. a. 7 ⁰ / ₀ E. V. välisl. \$	1000	—	—	3800	—
£	100	—	—	1550	—
5% E. V. Majandusm. võlakirj.	100	—	—	—	—
Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maksm. s. A. B. C. (55 a.) 2.66 ⁰ / ₀	100	—	—	60	—
Majandusmin. rahandusosakonna pantkirjad:					
seeria D. (20 a.) 2.66%	100	—	—	45	—
" E. (20 a.) 2.66%	100	—	—	50	—
" F. (9 a.) 2.66%	100	—	—	20	—
Pikal. P.: pantl. (20 a.) 6%	5000	—	—	5000	5015
" 6%	1000	—	—	1000	1003
võlakirjad (20 a.) 5%	5000	—	—	5000	5010
(5 a.) 5%	5000	—	—	5000	5010
" (5 a.) 4½%	5000	—	—	5000	5005
" (5 a.) 4%	5000	—	—	5000	5000
4½ ⁰ / ₀ E. Maap. pantl. (7. s.)	100	—	—	100	—
4½ ⁰ / ₀ " " (8. s.)	100	—	—	100	—
4½ ⁰ / ₀ " " (9. s.)	100	—	—	100	—
4 ⁰ / ₀ Asunduskapit. võlakirj.	100	—	—	100	87
4 ⁰ / ₀ Asundusk. võlakirj. mis antud E. Maap. poolt krediitastutust. nende nõudm. ümberlaenust.	100	—	—	100	—
6 ⁰ / ₀ E. Hüpot.-p. pantlehed	100	—	89	88	89
5 ⁰ / ₀ E. Maakrediits. riigi poolt garanteerit. pantl.	100	—	95	95	96
5 ⁰ / ₀ E. Maakrediits. pantl.	100	—	—	95	—
Aktsiad: Eesti Pank.	50	8%	—	—	—
Krediit Pank	50	7½%	—	—	—
Tartu Tööstuse Pank, a/s.	50	5%	—	—	—
Balti Puuvilla ketr. jakud. vabr. a/s.	50	3%	—	—	—
Eesti elektrimasin. ehituse a.-s., end. „Volta“	100	8%	—	—	—
„Ephag“ Eestim. rohu- ja apteegikaub. ühing	100	9%	—	—	—
Eestimaa trükikoda a/s.	50	—	—	—	—
„Ilmarine“ a/s.	100	—	—	—	—
„Fr. Krull“ a/s.	50	8%	—	—	—
„Hansa“ kindl. a/s.	50	20%	—	—	—
„Kinnisvara“ o/üh.	50	6%	—	—	—
„Kütte Jõud“ a/s.	100	—	—	—	—
„Majaomanik“ kinnisvare kasut. o/ü.	50	7%	—	—	—
„Massoprodukt“ a/s.	50	—	—	—	—
„Mootor“ o/ü.	1000	8%	—	—	—
Narva Kirjastusühisus	50	5%	—	—	—
Piirit. puhast. vabr. o/üh.	500	3%	—	—	—
„Polaris“ Eesti kindl. a/s.	50	12%	—	—	—
„Port-Kunda“ a/s.	50	6%	—	—	—
Põhja kindlustuse a/s.	50	10 ⁰ / ₀	—	—	—
Saku õlletehase a/s.	50	6%	—	—	—
C. Siegel a/s.	50	5%	—	—	—
Sindi Tekstiilvabrikute Üh.	50	—	—	—	—
Türi Pab. ja Puup.-v. a/s.	50	—	—	—	—
„Ühiselu“ a/s.	50	—	—	—	—
O/ü. „Tarlou“	50	—	—	—	—
Kreenh. Puuvillas. Man. o/ü.	5000	1½%	—	—	—
„Eesti Kiviõli“ a/ü.	50	—	—	—	—
O/ü. R.-el.-t. Tehas „Ret“	100	10%	—	—	—
A/S. Tall. Laevähisus	50	20%	—	—	—
O/ü. „Elamu“	50	6%	—	—	—
A/S. A. Rosenwald & Co.	250	—	—	—	—
K.-o./ü. „Loodus“ põhiosat.	50	7%	—	—	—
eelisosatäh.	50	10%	—	—	—
O/ü. Ilutrükk“ põhiosatäh.	50	8%	—	—	—
eelisosatäh.	50	8%	—	—	—
A/S. „Eesti Fosforiit“	50	—	—	—	—
O/ü. „Kvarts“	500	5%	—	—	—
A/S. „Eveka“	100	12%	—	—	—

Tallinna fondibörsi

kursisedel

		22. VI 1940	25. VI 1940	26. VI 1940	27. VI 1940	28. VI 1940	29. VI 1940
London							
1 naelsterl.	O. M.	—	—	—	—	—	—
		15.75	15.75	16.00	16.25	17.25	17.00
New York							
dollar	O. M.	4.17	4.17	4.17	4.17	4.17	4.17
		4.23	4.23	4.23	4.23	4.23	4.23
Berliin							
	O. M.	167.50	167.50	167.50	167.50	167.50	167.50
		170.50	170.50	170.50	170.50	170.50	170.50
Berliin (clearing) 100 s. riigim.		160	160	160	160	160	160
Helsingi 100 soome m.	O. M.	—	—	—	—	—	—
		8.59	8.59	8.59	8.59	8.59	8.59
Stokholm 100 rootsi kr.	O. M.	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50
		100.50	100.50	100.50	100.50	100.50	100.50
Kopenh. 100 daani kr.	O. M.	80.75	80.75	80.75	80.75	80.75	80.75
		81.75	81.75	81.75	81.75	81.75	81.75
Oslo 100 norra kr.	O. M.	—	—	—	—	—	—
		96.00	96.00	96.00	96.00	96.00	96.00
Riia 100 latti	O. M.	77.75	77.75	77.75	77.75	77.75	77.75
		79.50	79.50	79.50	79.50	79.50	79.50
Kaunas 100 litti	O. M.	69.25	69.25	69.25	69.25	69.25	69.25
		71.00	71.00	71.00	71.00	71.00	71.00
Amsterd 100 floriini	O. M.	—	—	—	—	—	—
		226.50	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50
Pariis 100 prants. fr.	O. M.	—	—	—	—	—	—
		8.90	8.90	9.05	9.05	9.05	9.05
Zürich 100 helv. fr.	O. M.	93.50	94.00	94.00	94.00	94.50	94.50
		95.50	96.00	96.00	96.00	96.50	96.50
Brüssel 100 belgat	O. M.	—	—	—	—	—	—
		72.75	72.75	72.75	72.75	72.75	72.75
Milano clearing	O. M.	20.85	20.85	20.85	20.85	20.85	20.85
		21.35	21.35	21.35	21.35	21.35	21.35
		21.29	21.29	21.29	21.29	21.29	21.29
Kuld puhas üks gr.	O. M.	—	—	—	—	—	4.68,5
		—	—	—	—	—	4.76,5

AEG – EESTI Elektri selts

p. v. – Eesti osakond.

Aktiva	Äriseis 31. detsembril 1939.	Passiva	
Kassa	1.687.70	Põhikapital	100.000.—
Deebitorid	299.532.23	Kreeditorid	247.088.73
Vekslid	891.44	AEG—Berlin	326.716.34
Kaubaarve	42.152.05	1939. a. ulejaak	727.10
Lao kaubaarve	330.268.75		
	<u>674.532.17</u>		<u>674.532.17</u>

Kulude ja tulude arve 1939. a.

Tulud	268.111.82
Kulud	<u>267.384.72</u>
Puhaskasu	<u>727.10</u>

Tööõnnetuste-Kindlustusühing „ÜHISOMA“

Tallinn, Müürivahe tän. nr. 16
Postkast nr. 236. Telef. 446-65

Aktiva.	Äriseis 31. detsembril 1939	Passiva.	
Kassa	201.88	Tagavarakapital	114.480.21
Hoiused	73.351.62	Pensionikapital	393.500.87
Väärtpaberid:		Amortisatsioonikapital	2.553.21
pensionikapitali arvel	367.934.85	Lõpetamata õnnetusjuhtumite tagavara	30.000.—
tagavarakapitali arvel	106.679.50	Esialgsed kindlustusmaksud	78.529.40
Saamata intressid	12.096.24	Väljamaksmata abirahad ja muud kulud	9.391.72
Vallasvara	3.358.76	Ülejääk	68.797.49
Mitmesugused asutused	133.630.05		
	<u>697.252.90</u>		<u>697.252.90</u>

Tulud.	1939. a. tulude ja kulude arve.	Kulud.	
Kindlustusmaksud	222.731.27	Abirahad	80.849.28
Viivitusprotsendid ja trahvid	296.61	Arstimiskulud	4.902.74
Saadud intressid	34.637.17	Pensionid ja ühekordsed tasud	38.861.45
Lõpetamata õnnetusjuhtumite tagavara		Matusekulud	165.—
1938. a.	25.000.—	Pensionikapitali täiendamine	37.186.13
Kursivahe	251.50	Lõpetamata õnnetusjuhtumite taga-	
		vara 1940. a.	30.000.—
		Õnnetuste vältimise kulud	1.600.02
		Valitsemiskulud	18.356.36
		Mahakirjutused	2.198.08
		Ülejääk	68.797.49
	<u>282.916.55</u>		<u>282.916.55</u>

Tööstuse Aktsiaselts „Põhjala“.

Aktiva.	Äriseis 31. detsembril 1939.	Passiva.	
Kassa	6.118,97	Aktiakapital	250.000.—
Pangad	51.862,71	Tagavarakapital	59.788,49
Kinnisvara	141.904,37	Kustutuskapital	189.153,06
Vallasvara	52.028,49	Tööstuse ratsionaliseerimise kapital	67.067,31
Masinad ja sisseseade	251.416,30	Hoiu- ja abiandmise kapital	47.842,28
Ehitised	28.803,11	Ehitusfond	65.712,50
K.-Ü. „Ühisvara“ korterid	1.218.—	Depoovekslid	11.650.—
Vekslid	7.859,26	Kreeditorid	117.174,07
Depoovekslid	2.750.—	Üleminevad summad	99.598,77
Vormid	5.519,77	1939. a. puhtakasu ettekanne	126,63
Valmiskaup	34.961,38	1939. a. puhaskasu	93.390.—
Materjalid	230.361,86		
Deebitorid	150.085,82		
K.-ü. „Ühisvara“	31.165,10		
Tarbeainete tagavara	1.167,95		
Üleminevad summad	4.280,02		
	1.001.503,11		1.001.503,11

Kulud.	Kulude ja tulude arve 31. detsembril 1939.	Tulud.	
Mitmesugused kulud	1.326.537,08	Mitmesugused tulud	1.419.927,08
1939. a. puhaskasu	93.390.—		
	1.419.927,08		1.419.927,08

Rohu- ja Värvikaubanduse a.-s. F. O. TREUBLUT.

Aktiva.	Arvete seis 1. jaanuariks 1940.	Passiva.	
Kassa	3.152,54	Aktiakapital	90.000.—
Nõmme osakonna kassa	474,27	Tagavarakapital	15.000.—
Tartu mnt. osakonna kassa	165.—	Võlausaldajad	17.556,13
Pangad	365,04	Aktseptid	1.405,45
Võlgnikud	19.352,29	Eelmise aasta kasu ülejääk	3.063,43
Liikuv varandus	3.314,46		
Kaubad	95.515,61		
Kahtlased võlgnikud	1,50		
Ettemakstud ärikulud	954,16		
Vekslid	730.—		
Kautsjonid	219.—		
	124.243,87		
1939. a. puudujääk	2.781,14		
	127.025,01		127.025,01

Kulud.	1939. a. kulud ja tulud.	Tulud.	
Ärikulud	81.772,86	Brutokasu	79.665,68
Lootusetu võlad	456,97	Mitmesugused tulud	639,27
Kursivahed	817,99		
Protsendid	38,27		
	83.086,09	1939. a. puudujääk	2.781,14
			83.086,09

O.-ü. J. RUBIN — Tallinnas

Viru tän. nr. 17.

Aktiva.	Ärisesis 31. detsembril 1939.	Passiva.	
Kassa	711.13	Põhikapital	50.000.—
Vallasvara	9.365.34	Tagavarakapital	100.000.—
Vekslid	30.584.48	Amortisatsioonikapital	4.579.86
Deebitorid	62.446.89	Kreeditorid	145.735.49
Kaubad laos	250.051.55	Eelmiste aastate kasud	26.441.33
Kaubad teel	10.344.82	Puhaskasu	37.220.03
Üleminevad summad	472.50		
	<u>363.976.71</u>		<u>363.976.71</u>

Kulud.	Kulude ja tulude arve 31. detsembril 1939.	Tulud.	
Üldised äriksulud	61.323.19	Brutokasu 1939. a. jooksul	106.986.20
Maksud	8.442.98		
1939. a. kasu	37.220.03		
	<u>106.986.20</u>		<u>106.986.20</u>

Teatame, et meie kontor asub nüüd

Vene tän. 11-a—7

Telefonid: 411-69, 470-21.

O-Ü. EUGEN BEVER & KO

A-S. Reinhold Tofer, Tallinnas

Bilanss 31. detsembril 1939.

Aktiva.		Passiva.	
Kassa ja jooksvad arved	831.47	Põhi-aktsiakapital	200.000.—
Vekslid portfellis	3.857.78	Eelis-aktsiakapital	50.000.—
Kinnisvara	75.035.32	Tagavarakapital	20.000.—
Masinad ja vallasvara	189.043.87	Amortisatsioonikapital	61.832.64
Deebitorid	36.196.04	Kreeditorid ja vekslid	90.423.57
Kaubad ja poolvalmissaadused	140.837.38	Pangad	129.159.15
Materjalid	160.426.15	Laenud	40.000.—
1940. a. kulud	175.25	Üleminevad summad	44.016.25
Kreeditorid (ettemaksud)	81.896.12	1939. a. kasu	56.076.67
Üleminevad summad	3.208.90		
	<u>691.508.28</u>		<u>691.508.28</u>

1939. a. tulude ja kulude arve.

Tulud	294.116.02
Kulud	<u>238.039.35</u>
Kasu	<u>56.076.67</u>

Aruanne on kinnitatud peakoosoleku poolt 23. aprillil 1930.

A-S. „Kaubamaja ESTIKA“

Äriseis 31. detsembril 1939.

Aktiva.		Passiva.	
Kassa	7.360.42	Põhikapital	80.000.—
Jooksvad arved	<u>3.272.35</u>	Tagavarakapital	17.500.—
Vekslid portfellis	13.699.93	Vallasvara kustutus-	
Kaubad laos	110.845.79	kapital	<u>7.690.81</u>
Vallasvara	7.928.91	Kontokorrent-arve pangas	3.349.29
Deebitorid	85.100.81	Kreeditorid	72.317.62
Tagatised	145.50	Aktseptid	9.000.—
Väärtpaberid	6.490.—	Ametnike ja teenijate hoiukassa	3.028.37
Tulumaks	12.—	Ametnike ja teenijate abiandmise	
		fond	13.894.80
		Väljavõtmata dividend	100.—
		Üleminevad summad	9.386.81
		1938. a. puhaskasu	
		saldo	1.098.45
		1939. a. puhaskasu	17.489.56
	<u>234.855.71</u>		<u>18.588.01</u>
	<u>234.855.71</u>		<u>234.855.71</u>

Tööstus-Kaubandus aktsiaselts
SIDOL COMPANY
TALLINNAS

AKTIVA	Bilanss 31. detsembril 1939.	PASSIVA	
Kassa ja pangad	42.856.73	Põhikapital	50.000.—
Vekslid	718.84	Tagavarakapital	46.000.—
Deebitorid	22.522.23	Amortisatsioonikapital	14.036.79
Kahtlased deebitorid	111.—	Kreeditorid	1.846.61
Kaubad	55.787.12	Dividendid	3.520.—
Vallasvara	21.001.46	Garantii	1.050.—
Üleminevad summad	549.50	Kasu ülekanne 1938. a.	5.817.23
		1939. a. kasu	21.276.25
	<u>143.546.88</u>		<u>143.546.88</u>

Tulude ja kulude arve	
Tulud	117.465.05
Kulud	96.188.80
Kasu	<u>21.276.25</u>

Kasu jaotus:	
Kasust	21.276.25
juure arvatud kasu ülekanne 1938. a.	5.817.23
	<u>27.093.48</u>
kantakse tagavarakapitali arvele	4.000.—
ja kasude arvele ette	23.093.48
	<u>27.093.48</u>

Keemiatööstuse aktsiaselts
»KEMAKS«

Aktiva	Ariseis 31. detsembril 1939.	Passiva.	
Kassa	1.277.33	Põhikapital	140.500.—
Jooksev arve	40.91	Amortisatsioonikapital	1.290.06
Kaubad	37.692.15	Pikaajaline laen	120.000.—
Materjalid	101.611.83	Kontokorrent-arve	27.857.04
Isikud ja asutised	10.619.71	Maksuvekslid	132.475.05
Tööstuse sisseseade ja vallasvara	348.921.35	Isikud ja asutised	144.158.40
Kinnisvara	37.335.60	Tagatised	1.000.—
Ehitus	20.081.83	Üleminevad summad	17.631.57
Ettevõtte leiutiste väärtus	25.000.—	1939. a. puhaskasu	780.35
Eelmiste aastate kahju	3.048.76		
Üleminevad summad	63.—		
	<u>585.692.47</u>		<u>585.692.47</u>
Kulud.	Tulude ja kulude arve.	Tulud.	
Kulud	52.740.69	Tulu	53.521.04
1939. a. puhaskasu	780.35		
	<u>53.521.04</u>		<u>53.521.04</u>